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Demény Gabriella kiállítása

Az idõ sek vi lág nap ja al kal má ból meg ren de zett prog ram so ro za tunk má so dik össze -
jö ve te lén 2023. ok tó ber 12-én a Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház nagy ter mé ben a te het sé ges
Demény Gab ri el la Cser hát Kor társ Ipar mû vész dí jas, ní vó dí jas tex til szob rász, fes tõ,
ökodesigner ki ál lí tá sá nak meg nyi tó já ra ke rült sor.

A mû vész nõ kü lön le ges nél kü lön le ge sebb ké pe ket ho zott ma gá val, nem csak ki né -
zet ük, ha nem tex tú rá juk te kin te té ben is. A ki ál lí tá son meg is mer ked het tünk az egye di
tex til szob rá szat tal is.

Demény Gab ri el la 8 éve dön tött úgy, hogy va la mi kü lön le ges sé get sze ret ne be csem -

pész ni az éle té be. Meg is mer ke dett te hát a tex til szob rá szat tal, amely bõl le is mes ter -

vizs gá zott, de köz ben a fes té szet be is be le sze re tett. Az óta ren ge teg zsû ri zett al ko tá sa

szü le tett. Van nak kö zöt tük szob rok, 3D ké pek, va la mint szer zõi jog vé dett fest mé nyek

is. A si ke rek után úgy dön tött, to vább ad ja ed dig meg szer zett tu dá sát, ezért ha von ta

egy szer kre a tív dél utánt tart a Szol no ki Agórában. Több éve fo lya ma to san tart jó té -

kony sá gi fog lal ko zá so kat, töb bek kö zött rá kos-da ga na tos klu bok ban, moz gás sé rült

egye sü let nél, és a Mál tai Sze re tet szol gá lat szol no ki egy sé gé nél.
4 éve a több mint 50 éves múlt tal ren del ke zõ Cser hát Mû vész kör ak tív tag ja lett,

mely re na gyon büsz kén gon dol. 2022-ben meg ala kult a Cser hát Mû vész kör Szol no ki

re gi o ná lis cso port ja, mely nek ve ze tõ jé vé ne vez ték ki, és mint mû vé sze ti re fe rens te vé -

keny ke dik a mû vész kör ben.
Szám ta lan önál ló ki ál lí tá sa volt már, de nem zet kö zi cso por tos ki ál lí tá so kon is részt

vett al ko tá sa i val. Az el múlt évek ben mû ve lõ dé si há zak, könyv tá rak meg ke re sé sé re

ok ta tá so kat tar tott, és több al ko tó tá bort is szer ve zett. Az évek so rán mun kás sá gát, te -

vé keny sé gét lát hat tuk már a Du na TV, az M1 TV és a Szol nok TV adá sa i ban is.

(foly ta tás a 20. ol da lon)
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(Fotó: Facebook)
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Tudjunk róla
Tisz telt Újszászi La ko sok, Ked ves Ba rá -
ta im!

Ok tó ber az idõ sek vi lág hó nap ja.
Újszász Vá ros Idõs ügyi Ta ná csa az ön -

kor mány zat tal kö zö sen tar tal mas ren -
dez vény so ro zat tal ké szült az ese mény re.
Is ten él tes sen utó lag is min den szép -
korút!

Az idõ sek ok tó be ri kö szön té sén túl
meg kell em lé kez nünk ar ról, hogy több
olyan szo ci á lis in téz mény is lé te zik
Újszászon, me lyek ben az év min den nap -
ja az idõ sek rõl, az idõs gon do zás ról szól.

A szo ci á lis el lá tó rend szer egyik meg -
ha tá ro zó pil lé rét a bent la ká sos szo ci á lis
ott ho nok ad ják.

Bár sok csa lá dot érint, még is ke ve sen
lát ják át en nek az el lá tá si for má nak a sza -
bá lya it.

Ta lán ezért is for dul hat elõ oly kor,
hogy egyes hoz zá tar to zók hol egy tele -
víziósorozatból meg is mert kór ház, hol
egy több csil la gos wellness ho tel szol gál -
ta tá sa it vár ják el ott, ahol szi go rú nor mák, 
jog sza bály ok és in téz mé nyi há zi rend ke -
re te in be lül, sok szor 24 órás fel ügye le tet
igény lõ gon dos ko dást nyúj ta nak az idõs -
el lá tás iránt el kö te le zett mun ka tár sak,
mi köz ben az el lá tot tak bekerü léskori
egész ség ügyi ál la po ta év rõl-év re rosz -
szabb ké pet mu tat.

Az ön ma guk ról gon dos kod ni nem tu -
dók ról va ló gon dos ko dás a vo nat ko zó
jog sza bály ok alap ján a hoz zá tar to zók kö -
te les sé ge (1993.évi III. tv. 2. § (2) bek.).

Eb ben, a tör vény ál tal ránk, hoz zá tar -
to zók ra rótt kö te le zõ fel adat ban se gí te -
nek azok az ál la mi, egy há zi vagy ön kor -
mány za ti in téz mé nyek, ahol sze ret te in -
ket bent la ká sos ott ho nok ban ápol ják.

Ter mé sze tes az, ha hoz zá tar to zó ként
min dent meg pró bá lunk ten ni sze ret te in -
kért. Ért he tõ és tá mo gat ha tó az is, ha va -
la ki sza bály ta lan sá got ész lel ve az il le té -
kes szer vek hez for dul jog or vos lat ért. Én
ma gam is biz to san ezt ten ném ha son ló
hely zet ben.

Az azon ban tel jes mér ték ben el fo gad -
ha tat lan, ha va la ki egy in téz mény rossz
hí rét kelt ve, a ren del ke zé sé re ál ló jo gi lé -
pé sek meg té te le nél kül (vagy azo kat
meg ke rül ve) em be ri mél tó sá gá ban sért -
sen meg több év ti ze des szol gá la ti múlt tal
ren del ke zõ szak em be re ket, jó szán dé kú
mun ka tár sa kat.

Saj nos a szo ci á lis ága zat min den el lá -
tá si te rü le tén egy re gyak rab ban ta lál koz -
ha tunk ma már ez zel a je len ség gel.

Sze ret ném meg kö szön ni min den ki -
nek, aki ezen a ne he zí tett pá lyán dol go -
zik és nem tán to ro dik el a ne héz sé gek tõl.
Tár sa dal munk tisz te let re mél tó tag jai õk,
kik nek mun ká ja na gyon sok idõs em ber
és még több érin tett csa lád tag éle tét te szi
könnyeb bé és ki szá mít ha tób bá a min den -
nap ok ban.
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Sze ret ném meg kö szön ni min den ki nek, aki ezen a ne he zí tett pá lyán dol go zik
és nem tán to ro dik el a ne héz sé gek tõl

(Fotó: Facebook)
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Ok tó ber 6-án és 23-án mél tó és fel eme -

lõ ün ne pi mû sort kö ve tõ en so kan tet ték

tisz te le tü ket a kop ja fá nál ren de zett ko -

szo rú zá son. Tisz te let a hõ sök nek!

Ok tó ber 26-án az IMMANUEL Dél-ko -

re ai Misszi ós Kó rus kon cert jét hall gat hat -

tuk meg az Újszászi re for má tus temp lom -

ban. A kó rus tag jai a Mi lá nói Scala-ban

kép zett ope ra éne ke sek. Ha zán kon kí vül

Eu ró pá ban és Af ri ká ban is évek óta ad nak 

kon cer te ket. Cso dá la tos él mény ben volt

ré sze min den je len lé võ nek.

A Hunyadi út felújítása
hamarosan elkezdõdhet:

Mint Önök elõtt is is me re tes, Ön kor -

mány za tunk a Hu nya di út út bur ko lat

szé le sí té sé re és tel jes fel újí tá sá ra be nyúj -

tott pá lyá za tunk kö zel 200.000.000 Ft

vissza nem té rí ten dõ tá mo ga tás ban ré -

sze sült. A be ru há zás nem csak a la kott te -

rü le tet érin ti, a ter vek sze rint a Rend õr -

ség tõl egé szen a Jász útig, te le pü lé sünk

ha tá rá ig meg újul az út sza kasz. A ter vek -

ben az Egész ség ház elõtt egy gya log át ke -

lõ hely lé te sí té se is sze re pel.
A tá mo ga tás ról szó ló dön tést 2022.de -

cem ber 14-én kap tuk kéz hez, a be ru há zás 

be fe je zé sé ig ren del ke zés re ál ló ha tár idõ

24 hó nap, az az 2024.de cem ber.
Töb ben is ér dek lõd tek ná lam az utób bi 

idõ ben a be ru há zás je len ál la po tá ról, il let -

ve ar ról, hogy az ér de mi ki vi te le zé si

mun kák mi kor kez dõd het nek meg.
Mint min den en ge dély hez kö tött, EU

ál tal tá mo ga tott pro jekt nek, a Hu nya di út 

fel újí tá sá nak is szám ta lan bü rok ra ti kus

for ma sá gon kell át es nie, a vo nat ko zó sza -

bá lyok ér tel mé ben.
Ami ed dig tör tént a pro jekt kap csán:
1. A Fel hí vás és mel lék le te i nek meg je -

le né se: 2022. év ele je
2. Kon cep ció terv el ké szül: 2022. jú ni us 

21.
3. Tá mo ga tá si ké re lem (pá lyá zat) be -

nyúj tá sa: 2022. jú ni us 30.
4. Tá mo ga tá si ké re lem hi ány pót lá sá -

nak tel je sí té se: 2022. jú li us 20.
5. Tá mo ga tó dön tés kéz hez vé te le:

2022. de cem ber 14.
6. Alszámla nyi tás pro jekt hez (kö te le -

zõ): 2023. ja nu ár vé ge
7. TSZ kö té se: 2023. feb ru ár 3. (e nap tól 

ha tá lyos a Tá mo ga tá si szer zõ dés);
szer zõ dés alap ján meg va ló sí tás ter ve -

zett idõ in ter val lu ma: 2023.02.01 –

2024.12.31.;
szer zõ dés sze rint a tá mo ga tás össze ge: 

brut tó 199.982.021,- Ft (100%-os tá mo ga -

tá si in ten zi tás sal)
8. Mû sza ki el len õr ki vá lasz tá sa, szer -

zõ dés kö tés: 2023. feb ru ár 17.
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Tisz te let a hõ sök nek!
(Fotó: Facebook)

Az IMMANUEL Dél-ko re ai Misszi ós Kó rus kon cert jét hall gat hat tuk meg
az Újszászi re for má tus temp lom ban

(Fotó: Facebook)

A kegyelet virágai a kopjafánál
(Fotó: Facebook)



9. Ki vi te li szin tû ter vek ké szí té se: 2023. 
feb ru ár hó nap tól – 2023. jú li us 28.

10. Pro jekt me nedzs ment ki vá lasz tá sa:
2023. már ci us-áp ri lis

11. Kö te le zõ tá jé koz ta tás és nyil vá nos -
ság biz to sí tá sá hoz pi a ci sze rep lõ ki vá lasz -
tá sa: 2023. má jus-jú ni us 

12. Köz be szer zé si szak ér tõ ki vá lasz tá -
sa, szer zõ dés kö tés: 2023. jú ni us.

13. Nyílt köz be szer zé si el já rás le foly ta -
tá sa: 2023. jú li us 14-tõl kez dõ dik.

14. Áram szol gál ta tó ál tal jó vá ha gyás a
ki je lölt gya log át ke lõ hely ter ve i re: 2023.
au gusz tus 24. és 2023. szep tem ber 23.

A pro jekt je len ál la po tá ban le zá rult
köz be szer zés sel ren del ke zik. A Kép vi se -
lõ- tes tü let a szük sé ges dön té se ket meg -
hoz ta, majd a kö te le zõ mo ra tó ri um le jár -
tát kö ve tõ en no vem ber 7.-én alá ír tuk a ki -
vi te le zé si szer zõ dést.

Az idõ já rás tól füg gõ en ez idén no vem -
be ri, vagy jö võ ta va szi mun ka kez dést fel -
té te lez, így bõ ven ben ne va gyunk a ren -
del ke zés re ál ló ki vi te le zé si ha tár idõ ben.

Van olyan la kos, aki fél re té ve min den
jó zan sá got és kor rekt sé get, azon na li
mun ka kez dést kö ve tel tõ lem, a sok „fe -
les le ges haj ci hõ” he lyett, ahogy õ a ki vá -
lasz tá si el já rá so kat, ki vi te li ter ve ket, köz -
mû egyez te té se ket, ha tó sá gi en ge dé lye -
ket és a kö te le zõ köz be szer zé si el já rást
hívja.

A 100% tá mo ga tás ból meg va ló su ló
pro jekt ezer fé le ha tó sá gi elõ írá sát meg ke -
rül ni ugyan még az õ ked vé ért sem me -
rem, de (ha ez va la mit szá mít) tel jes egé -
szé ben meg ér tem in du la ta it, sõt egyet is
ér tek ve le, hi szen a Hu nya di út fel újí tá sa
csak egy, a je len leg fo lya mat ban lé võ je -
len tõ sebb be ru há zá sa ink (könyv tár fel újí -
tá sa, Zagy va par ti Idõ sek Ott ho ná nak
ener ge ti kai kor sze rû sí té se, fõ zõ kony ha
tel jes fel újí tá sa és bõ ví té se, Vá sár tér fej -
lesz té se) közül.

Sok kal könnyebb len ne az éle tünk, ha
a jö võ ben ész sze rûb ben, ke ve sebb bü rok -
ra ti kus elõ írás mel lett hajt hat nánk vég re
a te le pü lé sün ket fej lesz tõ be ru há zá so kat.

Szociális tüzelõ program
Az elõ zõ évek ben be vált gya kor lat sze -

rint idén is fo lya ma to san lesz le he tõ ség
szo ci á li san rá szo ru ló la ko sok nak in gye -
nes tü ze lõt igé nyel ni ük ön kor mány za -
tunk tól.

A 2023/2024 fû té si sze zon ban is idén
ter melt tû zi fát (lágy és ke mény lom bos
ve gye sen) tu dunk a rá szo ru lók nak biz to -
sí ta ni.

Ar ra ké rem a tisz telt la kos sá got, hogy
amennyi ben kör nye ze tük ben olyan csa -
lá dot, sze mélyt ész lel nek, akik nél fel me -
rül a rá szo rult ság gya nú ja, bát ran je lez -
zék azt fe lém, az ön kor mány zat mun ka -
tár sai, vagy együtt mû kö dõ part ne re ink

(az egész ség ügyi szol gál ta tók, a tör té nel mi egy há zak kép vi se lõi) fe lé. Ne hagy junk
sen kit fû tet len la kás ban él ni! A tar tó san 12 °C alat ti hõ mér sék le tû he lyi ség ben tar tóz -
ko dó em be rek nél a ki hû lés ve szé lye fenn áll, az az fû tött, de alul fû tött la kás ban is ve -
szély ben le het bár ki egész sé ge vagy éle te.

Ké rek min den kit, hogy fi gyel jünk és vi gyáz zunk egy más ra, kü lö nö sen a hi deg té li
na po kon!

Gondosóra ingyenes regisztrációval
A kez de ti ne héz sé gek után idén feb ru ár ban új len dü le tet ka pott az in gye nes, ál la mi 

GONDOSÓRA prog ram.
A Gondosóra nem más, mint egy nyak ba akaszt ha tó vagy csuk ló pánt ra rög zít he tõ

egy sze rû de sok funk ci ós esz köz, mely egy kül sõ se gí tõ vel, ún. disz pé cser rel kö ti össze 
a vi se lõ jét a nap 24 órá já ban.

A Gondosóra ala nyi jo gon já ró, min den 65 éven fe lü li ál lam pol gárt meg il le tõ in gye -
nes jel zõ esz köz.

Ho gyan mû kö dik?
Ami kor a hasz ná ló ja bajt ér zé kel, nem kell mást ten nie, mint meg nyom ni az órán

ta lál ha tó gom bot, és ez ál tal az esz köz azon nal jel zést küld a disz pé cser köz pont fe lé. A
köz pont a jel zés be ér kez te után fel ve szi a kap cso la tot a fel hasz ná ló val, majd ki ér té ke li
a fenn ál ló hely ze tet, ami ért az óra vi se lõ je meg nyom ta a gom bot. Ez után a disz pé cser
ér te sí ti a re giszt rá ci ó nál meg adott kon takt sze mélyt, és kez de mé nye zi a se gít ség nyúj -
tást; in do kolt eset ben pe dig a sür gõs sé gi se gély hí vót is ér te sí ti.

Ho gyan le het kér vé nyez ni a Gondosórát?
A Gondosóra kér vé nye zé sé hez re giszt rá ció szük sé ges: 
https://regisztracio.gondosora.hu/
A re giszt rá ci ó hoz mind össze pár sze mé lyes adat ra van szük ség a kér vé nye zõ tõl, a

hasz ná ló tól, il let ve a kon takt sze mély tõl. A re giszt rá ció meg erõ sí té sét kö ve tõ en az esz -
közt díj men te sen ház hoz szál lít ják a meg adott cím re. 

To váb bi in for má ció a www.gondosora.hu ol da lon vagy a 06 1 445-0080 te le fon szá -
mon ér he tõ el! A re giszt rá ci ó ban min den Újszászi la kos nak té rí tés men te sen se gí te nek
a Zagyvamenti In teg rált Köz pont (ÖNO) mun ka tár sai, Tol vaj Jó zsef kép vi se lõ, va la -
mint Kalóné Sajben Éva al pol gár mes ter, il let ve a pol gár mes te ri hi va tal ügy fél szol gá la -
tá nak mun ka tár sai.

Üd vöz let tel:

Dobozi Róbert
Újszász város polgármestere
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A be ru há zás a ter vek sze rint a Rend õr ség tõl egé szen a Jász útig, te le pü lé sünk
ha tá rá ig meg újul az út sza kasz

(Fotó: Facebook)
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Testületi ülés
2023. október 24.

1. Be szá mo ló a te le pü lé sen 2022. év ben meg va ló sult köz mû ve lõ -
dé si te vé keny ség rõl 

Újszász Vá ro si Ön kor mány zat Kép vi se lõ-tes tü le te
meg tár gyal ta a te le pü lé sen 2022. év ben meg va ló sult köz -
mû ve lõ dé si te vé keny ség rõl szó ló be szá mo lót (mû ve lõ dé si 
ház be szá mo ló ja), me lyet jó vá ha gyó lag el fo ga dott.

2. Be szá mo ló az Újszász Vá ro si Idõs ügyi Ta nács 2022/2023. évi
mun ká já ról

Újszász Vá ro si Ön kor mány zat Kép vi se lõ-tes tü le te
meg tár gyal ta az Újszász Vá ro si Idõs ügyi Ta nács
2022/2023. évi mun ká já ról szó ló be szá mo lót, me lyet jó vá -
ha gyó lag el fo ga dott. 

3. Ja vas lat köz mû ve lõ dé si in téz mény lét re ho zá sá ra
Újszász Vá ro si Ön kor mány zat Kép vi se lõ-tes tü let ének

szán dé ká ban áll lét re hoz ni az Újszász Vá ro si Mû ve lõ dé si
Ház és Könyv tár in teg rált kul tu rá lis in téz ményt. 

A kép vi se lõ-tes tü let fel kér te a pol gár mes tert, hogy sze -
rez ze be a Kul tu rá lis és In no vá ci ós Mi nisz té ri u mot ve ze tõ
mi nisz ter vé le mé nyét az in téz mény ala pí tá sá val kap cso la -
to san.

4. Böl csõ dei fé rõ hely szám bõ ví tés hez kap cso ló dó szán dék nyi lat -
ko zat

Újszász Vá ro si Ön kor mány zat Kép vi se lõ-tes tü le te úgy
dön tött, hogy szán dé ká ban áll az Újszász Vá ro si Óvo da és
Böl csõ de böl csõ dei tag in téz mé nyé ben fé rõ hely szám bõ ví -
tést kez de mé nyez ni az en ge dé lye zõ ha tó ság nál. 

A kép vi se lõ-tes tü let fel ha tal maz ta a pol gár mes tert,
hogy a böl csõ dei fé rõ hely szám bõ ví tés sel kap cso la tos in -
for má ci ó kat be gyûjt se, és a fé rõ hely szám bõ ví tés ügyé ben
el jár jon. 

5. Elõ ter jesz tés a 2024. évi fo lyó szám la hi tel ke ret ren del ke zés re
ál lá sá ról szó ló szer zõ dés meg kö té sé rõl

Újszász Vá ro si Ön kor mány zat Kép vi se lõ-tes tü le te
30.000.000.-Ft ke ret össze gû fo lyó szám la-hi tel ke ret ren del -
ke zés re ál lá sá ról szó ló szer zõ dés meg kö té sé rõl dön tött. 

Czinkos Judit
jegyzõ

ÖNKORMÁNYZAT

Polgármesteri Hivatal
ügyfélfogadás

Kér jük, hogy az Újszászi Pol gár mes te ri Hi va talt sze -
mé lye sen csak hal asz ha tat lan eset ben és ügy ben ke res -
sék fel.

Amennyi ben az ügy jel le ge meg en ge di, az ügy in té -
zés hez el sõ sor ban te le font, e-mail kül dést, online fi ze -
té si meg ol dá so kat vagy más di gi tá lis ügy in té zé si for -
mát ve gye nek igény be.

Amennyi ben az ügy in té zés csak sze mé lye sen va ló -
sít ha tó meg, ak kor a Hi va tal épü le té be be lé pést kö ve tõ -
en aján lott a kéz fer tõt le ní té se. Az eme le ti iro dák ban
tör té nõ ügy in té zés hez re giszt rá ció szük sé ges, me lyet a
por ta szol gá la ton kér het nek.

A fent le ír ta kat a pol gár mes te ri és a kép vi se lõi fo ga -
dó órák ra is al kal maz ni kell.

A csa lá di ren dez vény re ér ke zõk szá má ra is kö te le zõ
a kéz fer tõt le ní té se, a re giszt rá ci ós sza bá lyok be tar tá sa. 

A hi va tal ügy fél fo ga dá sa: hét fõ: 13:00 órá tól – 17:00 
órá ig, szer da: 8:00 órá tól – 12:00 órá ig, pén tek: 8:00 órá -
tól – 10:00 órá ig.

ÚJSZÁSZ VÁ RO SI IDÕS ÜGYI TA NÁCS

5052 Újszász, Sza bad ság tér 1.
Tel/Fax: 56/552-022
e-mail: titkarsag@ujszasz.hu

Fe l h í v á s

Az Újszász Vá ro si Idõs ügyi Ta nács – Do bo zi Ró bert pol gár mes -

ter rel egyez tet ve – fel hív ja fi gyel mü ket, hogy az Újszász Vá ro si

Ön kor mány zat Kép vi se lõ-tes tü let ének a szo ci á lis rá szo rult ság tól

füg gõ pénz be li és ter mé szet be ni el lá tá sok ról szó ló 10/2018. (XII.

12.) ren de le te alap ján

2023. év no vem ber hó nap ban 
– a kö zel gõ ka rá cso nyi ün ne pek re fi gye lem mel – tá mo ga tá si

ké re lem be nyúj tá sá ra jo go sul tak vá ro sunk nyug díj- és
nyug díj sze rû el lá tás ban ré sze sü lõ la kói.

A tá mo ga tást az igény lõk vá sár lás ra jo go sí tó utal vány
for má já ban kap ják meg, me lyet an nak ér vé nyes sé gi ide jén

be lül he lyi kis ke res ke del mi egy sé gek ben tud nak fel hasz nál ni.

A ké rel me ket az Újszászi Pol gár mes te ri Hi va ta la Ügy fél szol -

gá la ti iro dáján (5052. Újszász, Sza bad ság tér 1.) be sze rez he tõ

nyom tat vá nyon kell be nyúj ta ni.

A ké re lem ki töl té sé ben se gít ség kér he tõ az Újszászi Pol gár -

mes te ri Hi va tal ügy fél szol gá la ti iro dá já tól, a Vas utas Nyug dí jas

Egye sü let tõl, a Moz gás sé rül tek JNKSZ Me gyei Egye sü let

Újszászi Cso port já tól, a Szol no ki Kis tér ség Több cé lú Tár su lá sa

Zagy va men ti In teg rált Köz pont (ÖNO) újszászi iro dá já tól.

A ké re lem hez az aláb bi ok má nyo kat, do ku men tu mo kat be -

mu tat ni, csa tol ni szük sé ges: 

– lak cím kár tya

– TAJ kár tya

– a Ma gyar Ál lam kincs tár Nyug díj fo lyó sí tó ál tal 2023. év re ki -

adott iga zo lá sa a nyug díj, nyug díj sze rû el lá tás össze gé rõl.

A 2023. no vem ber 20. nap já ig be ér ke zett ké rel mek
2023. év ben el bí rá lás ra ke rül nek.

Kaló Istvánné
Újszász Vá ro si Idõs ügyi Ta nács el nö ke

Kor mányab l ak
Tisz telt Ügy fe lek!
Tá jé koz tat juk Önö ket, hogy 2023. ja nu ár 19. nap já tól a volt Ok mány -
iro da he lyén meg újult kör nye zet ben, hosszabb nyit va tar tá si idõ ben,
je len tõ sen ki bõ vült szol gál ta tá sok kal áll nak min den ki szol gá la tá ra a
Kor mány hi va tal mun ka tár sai Újszászon, a Sza bad ság tér 1 sz. alatt
mû kö dõ Kor mány ab lak ban. Az ügy fél fo ga dás ügy fél fo ga dá si idõ -
ben sor szám hú zás alap ján tör té nik.

Te le fo nos tá jé koz ta tás ra az Or szá gos Te le fo nos Ügy fél szol gá -
lat 1818-as köz pon ti te le fon szá mán van le he tõ ség.

A Kor mány ab lak nyit va tar tá si ide je:
Hét fõ: 8:00-17:00, Kedd: 8:00-16:30, Szer da: 8:00-16:30, Csü tör -

tök: 10:00-18:00, Pén tek: 8:00-13:00



Októberi hírek a
Zagyvaparti Idõsek

Otthonából

In téz mé nyünk ben el sõ sor ban az idõ sek
vi lág nap ja kö ré szer ve zett prog ra mok ról
– kul tu rá lis ese mé nyek, já té kos ve tél ke -
dõk, idõ sek re ki éle zett lel ki egész ség
meg õr zé sé vel kapcsolatos fog lal ko zá sok,
õsz re han go ló dás, kü lön bö zõ, az osz tá -
lyo kat, la kó szo bá kat dí szí tõ de ko rá ci ók
ké szí té se – szólt a hó nap.

Ok tó ber 5-én a Vá ro si Könyv tár ban
volt al kal munk meg néz ni Az arany szõ rû
bá rány cí mû báb elõ adást. Kö szön jük,

hogy egy ked ves, vi dám dél elõt töt sze -
rez tek idõ se ink nek már so ka dik al ka lom -
mal. A lég kör iga zán csa lá di as volt, hi szen 
az elõ adás után még há zi ké szí té sû sü te -
ménnyel is ké szül tek a bá bo zók, amit la -
kó ink nagy sze re tet tel fo gad tak.

Ok tó ber 11-én szak mai mû hely nek
adott he lyet in téz mé nyünk, ahol a té ma
az ott ho nunk ban tör té nõ demens be te -
gek egész ség ügyi és men tál hi gi é nés ápo -
lá sa, gon do zá sa volt. A kö szön tõ ket kö ve -
tõ en az in téz mény tör té ne tét Do bo zi Ró -
bert pol gár mes ter is mer tet te. A demens
osz tály kép vi se le té ben Szaszkóné Sa mu
Tün de osz tály ve ze tõi fel ada tok kal meg bí -
zott ápo ló a III-as osz tály la kó i nak ápo lá -
si, gon do zá si fo lya ma tát, a men tál hi gi é -
nés mun kát Ságiné Turza Me lin da te rá pi ás
mun ka társ mu tat ta be a ven dé gek nek.
Rég óta várt ese mény volt ez, hi szen az ef -
faj ta mû he lyek el sõd le ges cél ja a szak em -

be rek kö zöt ti ta pasz ta lat cse re, jó gya kor -
la tok be mu ta tá sa, in téz mé nyek köz ti
kap cso la tok ápo lá sa, mely az utób bi
évek ben a Covid meg be te ge dé sek mi att
ne he zí tett volt. A részt ve võk je len tõs szá -
ma, a mód szer ta ni mun ka cso port vissza -
jel zé sei, va la mint a Mód szer ta ni Hír le vél -
ben meg je le nõ pub li ká ci ók alap ján a mû -
hely si ke res volt. Bí zunk ben ne, hogy a
ha gyo mányt a ké sõb bi ek ben is folytat -
hatjuk.

Ok tó ber 17-én egy újabb kul tu rá lis
prog ra mot kí nál hat tunk szépko rú ink -
nak. A Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház szer ve zé -
sé ben te kint het tük meg Demény Gab ri el -
la Cser hát Kor társ Ipar mû vész dí jas, ní -
vó dí jas tex til szob rász, fes tõ, ökodesinger
ki ál lí tá sát. Min dig nagy öröm la kó ink -
nak, ha részt ve het nek a vá ro si szer ve zé -
sû prog ra mo kon, is mét ma ra dan dó él mé -
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Szakmai mûhely

Az aranyszõrû bárány bábelõadáson

A mûvésznõ ajándéka intézményünknek

Lakóink Demény Gabriella kiállításán
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nyek kel tér tünk ha za a tár lat meg te kin té -
se után.

Kö szön jük a mû vész nõ fest mény fel -
aján lá sát, me lyet az in téz mé nyünk nek
aján dé ko zott, mél tó hely re ki he lyez ve
fog ja dí szí te ni az ott hon fa lát.

Ok tó ber 23-a, az 1956-os for ra da lom és 
sza bad ság harc min den ma gyar szá má ra
ér zé keny ese mény, mely rõl a meg em lé -
ke zés osz tá lyon ként tar tot tuk, emel lett
fog lal ko zá sok ke re tén be lül idéz tük fel az
ak ko ri tör té né se ket, em lé ke ket, me lyek -
kel kap cso la to san év rõl év re újabb be szél -
ge tõs prog ra mot igé nyel nek idõ se ink.

A ha lot tak nap ja és a min den szen tek
kö ze led té vel a kö zös gyer tya gyúj tás sal
tör té nõ em lé ke zés mel lett kü lö nö sen fon -
tos ilyen kor a lel ki gon do zá sa la kó ink -
nak, amit se gí tõ be szél ge té sek kel, kis- és
nagy cso por tos fog lal ko zá so kon tör té nõ
hit gya kor lás sal va ló sí tunk meg.

Saj nos, nem min den ki tud ki lá to gat ni
el hunyt sze ret te i hez, ezért az ed di gi
évek hez ha son ló an idén is biz to sí tunk el -
ju tást la kó ink szá má ra a vá ro si és kör nyé -
ki te me tõk be, hogy sze mé lye sen is el he -
lyez hes sék vi rá ga i kat, mé cse se i ket csa -
lád tag ja ik sír já ra.

Ságiné Turza Melinda
terápiás munkatárs

és a mentálhigiénés csoport

Elõre mentek…

A sors, amely mind annyi unk szá má ra
így vagy úgy meg írat ta tott, be kö vet ke zett. 
Nem adott újabb esélyt az élet igen lé sé re.

Szo mo rú szív vel fo gad tam a Vas út
utca agg ko rú fér fi ak utol só ikon já nak,
Jani bá csi nak ha lál hír ét.

Sza bó Já nos a szor gos mun kás em ber, a 
susz ter, a ci pész, csiz ma dia, a gu mis em -
ber kö vet te Gyen ge An tal, Dé nes And rás,
Csák Bé la út ját, ame lyek föl di pá lyá ju kat
itt hagy va vé gez tet tek be.

Ut ca be li ek, ha son ló ko rú ak, más-más
fog lal ko zá sú ak, jó szom szé dok, egy mást
se gí tõ em be rek, ba rá tok vol tak. Az
újszásziak jól is mer ték õket.

Mind egyik re em lé kez het tünk.
An ti bá csi ra a jó szán dé kú okos ko dó

vas utas ra, Ban di bá csi ra a ha tal mas fi zi kai
erõ vel meg ál dott em ber re, akit „szív la pá -
tos” em ber nek is ti tu lál tak. Mun ka esz kö -
zé vel éj sza kán ként, mint a mo tol la olyan
gyor san, rö vid idõ alatt la pá tol ta ki a va -
gon ból a több ton na só dert, kö vet, sze net. 
Em lé kez he tünk köz vet len szom szé dom -
ra, Bé la bá csi ra, a nagy han gú pos tás ra, aki 
„ma gya rok” ki ál tás sal in vi tál ta ki a ház la -
kó it a kül de mény át vé te lé re.

A leg hosszabb föl di éle tet, 100 évet Ja -
ni bá csi élt meg kö zü lük, aki még 80 év fö -

lött is Újszász la kos sá gát szol gál ta mun -

ká já val ap ró dol gok ban. Igaz, több évi be -

te ges ke dés után huny ta le sze mét örök re.
Ki is volt Õ?
Szak má ját Bu da pes ten ta nul ta.

1940-ben se géd le ve let, 1947-ben pe dig

mes ter le ve let szer zett. Ta nul má nyai alatt

erõs, kéz zel var rott ba kan csok, csiz mák

so ka sá gát gyár tot ták ka to nák nak, in téz -

mé nyek nek. Meg ta nul ta a mé ret utá ni ci -

põ és or to péd ci põ ké szí té sé nek for té lya it

is. Min den ci põ egye di da rab volt, egyén -

re sza bot tan, ami igen nagy pre ci zi tást

igé nyelt. Szak má ján be lül volt egy sze rû

ci pész, majd a bõr ipa ri KTSZ ki ren delt ség 

ve ze tõ je lett né hány év re, mi u tán a bõ rök 

fes té se mi att meg be te ge dett (ke ze a fes té -

kek tõl ek cé más lett). Majd át iga zolt a he -

lyi ter me lõ szö vet ke zet hez, gép jár mû -

vek nek ja ví tot ta gu mi ja it, és trak tort is

ve ze tett.
Mun ka ide je után oda ha za pe dig ja ví -

tot ta a láb be li e ket. Nem sza kadt el a ta -

nult szak ma sze re te té tõl. Sar kal ta, tal pal -

ta, passzí tot ta, tol doz ta, fol doz ta, varr ta

azo kat. Gyak ran ja ví tott tás ká kat, zip zá -

ra kat és min dent, ami ja vít ha tó volt. Em -

be ri volt. Ked ves, be szél ge tõs, vic ce lõ dõs, 

nyu godt, ki egyen sú lyo zott, sok szor in -

gyen se gít ség nyúj tás kép pen, vagy mi ni -

má lis bé rért, fil lé re kért dol goz ga tott.
Sze re tett fe le sé ge min den mun ká já -

ban tá mo gat ta. A há rom lá nyos szü lõk

tisz tes ség re, sze re tet re ne vel ték gyer me -

ke i ket. Fe le sé ge el me ne te le után a leg idõ -

sebb lá nya, Te ri ke is elõ re ment, ta pos va az 

utat édes ap já nak, aki száz évig sze re tett

vol na él ni… És meg él te!

Leg ki seb bik lá nya, Gab ri el la és ve je Já -
nos, Éva kö zép sõ lá nya se gít sé gé vel az
utol só per ce kig, míg le he tett, ve le volt, és
be csü le te sen, sze re tet tel ápol ták a so kat
meg élt agg apát.

Tíz év vel ez elõtt egy ri por tot ké szí tet -
tem ve le, amely ben meg kér dez tem, hogy 
mit üzen a ma em be ré nek. A há bo rú kat
meg élt em ber vá la sza na gyon ka rak te res,
egy sze rû volt. „Ci pész bõl lett trak to ros
azt üze nem, hogy min dig kell ta lál ni
mun kát a meg él he té sünk höz. Tud ni kell
vál ta ni, és amit na gyon sze re tünk csi nál -
ni, az min dig ve lünk van, mint ahogy ve -
lem van ez a majd el fe lej tett szak ma, a ci -
pé szet. Az em ber, a szak ma tisz te le te
min dig meg kell, hogy le gyen ben nünk.”

A 800 mé te res Vas út ut cá ban agg fér fi -
ak már nem él nek. A nõk kö zül leg idõ -
sebb Kiss Balázsné Ma ri ka né ni, aki a
Zagyvamenti Idõ sek Ott ho ná nak la kó ja,
Barta Istvánné Terézke (gá zos Te ri), Jakus
Istvánné Ma ri ka és kö vet ke zem én.

Nem tud juk, ki med dig fog él ni, de
em lé ke zünk a múl tunk ra, a gyer mek
majd fel nõtt kor küz del me i re, aho gyan
ko ra be li szü le ink, akik a Nagy kert la kó -
park ját oncsa há zak kal fel épí tet ték ma -
guk nak, ne künk, és utó dok nak.

Tá vo zá suk kal egy gaz dag élet sza kadt
meg sok tu dás sal, gya kor la ti as ta pasz talt
élet tel. Mi tisz te let tel meg hajt juk fe jün ket 
elõ de ink elõtt. Szel le mük itt él kö zöt tünk, 
em lé kük gon do la ta ink ban örök re meg -
ma rad.

Õse ink, a gyö ke re ink nyu god ja nak
bé ké ben.

Krassóiné Gyüre Rozália Margit
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Az utcabeliekrõl. Idõs korú férfiak a Vasút utcában. Gyenge Antal 92 éves vasutas,
Csák Béla 93 éves postás, a fotózás napján 91. születésnapját ünneplõ Szabó János

és Dénes András 91 éves vasutas.
(Fotó: Krassóiné Gyüre Rozália. Újszászi Híradó 2014. március)



Kistérségi elismerés

A Szol no ki Kis tér ség Több cé lú Tár su lá -
sa a kis tér ség nap ja al kal má ból rend sze -
re sen el is me ré se ket ado má nyoz az in téz -
mé nye i ben ki emel ke dõ mun kát vég zõk
ré szé re. 

Az ok tó ber 5-én, a szol no ki vá ros há za
dísz ter mé ben tar tott ün nep sé gen a kis -
tér ség ben vég zett több éves ál do zat kész
szo ci á lis és ka ri ta tív te vé keny sé gé ért el is -
me rõ ok le vél ben és ju ta lom ban ré sze sült
az újszászi Ke le men Re ná ta, a Szol no ki
Kis tér ség Több cé lú Tár su lá sa Zagy va
men ti In teg rált Köz pont kö zös sé gi gon -
do zó ja. 

Gra tu lá lunk a ki tün te tés hez!

Fehér Judit

Aradi vértanúk
emléknapja

2023. ok tó ber 6-án, az Ara di vér ta núk
em lék nap ján, az 1848–49-es for ra da lom és 
sza bad ság harc le ve ré sét kö ve tõ en Ara -
don ki vég zett 13 vér ta nú ra, va la mint az
ugyan ezen a na pon, Pes ten ki vég zett gróf 
Bat thyá ny La jos ra, Ma gyar or szág el sõ
füg get len, fe le lõs kor má nyá nak mi nisz -
ter el nö ké re em lé kez tünk.

Bár ezen hon véd tisz tek szá ma ti zen -
hat, a nem ze ti em lé ke zet még is el sõ sor -
ban az 1849. ok tó ber 6-án ki vég zett ti zen -
há rom hon véd tisz tet ne ve zi így, gyak ran
hasz nál va a ti zen há rom ara di vér ta nú, il -
let ve az ara di ti zen hár mak el ne ve zést is.

Az ara di ti zen hár mak: Kneziæ Kár oly,
Nagy sán dor Jó zsef, Dam ja nich Já nos,
Au lich La jos, Lahner György, Poelten -
berg Er nõ, Leiningen-Westerburg Kár -
oly, Tö rök Ig nác, Vécsey Kár oly, Kiss Er -
nõ, Schweidel Jó zsef, Dessewffy Arisz tid,
Láz ár Vil mos

A szín vo na las és meg ha tó meg em lé ke -
zõ mû sort a Ró zsa Im re Tech ni kum di ák -
jai mu tat ták be, aki ket Gyáfrásné Muhoray
And rea, Kissné Fe ke te Má ria és Mol nár Ti bor 
ké szí tet tek fel az ün nep ség re.

A meg em lé ke zés zá rá sa ként Újszász
Vá ros Ön kor mány za ta ne vé ben Do bo zi
Ró bert pol gár mes ter, a pol gár mes te ri hi -
va tal ne vé ben pe dig Kaló Istvánné al pol -
gár mes ter he lyez te el a meg em lé ke zés
ko szo rú ját.

Õket Újszász vá ros in téz mé nye i nek,
ci vil szer ve ze te i nek kép vi se lõi, il let ve te -
le pü lé sünk pol gá rai kö vet ték, akik el he -
lyez ték az em lé ke zés vi rá ga it, mé cse se it a 
kop ja fá nál, ahol az idei év ben elõ ször a
Ró zsa Im re Tech ni kum hon véd ka dét jai
is tisz te leg tek a hõ sök em lé ke elõtt.

Berzi-Gonda Adrienn
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Kelemen Renáta átveszi a kis tér ség ben vég zett több éves ál do zat kész szo ci á lis és
ka ri ta tív te vé keny sé gé ért el is me rõ ok le vel et

(Fotó: kormanyhivatalok.hu)

Az aradi vértanúkról meg em lé ke zõ mû sort a Ró zsa Im re Tech ni kum di ák jai
mu tat ták be. Felkészítõ tanáraik: 

Gyáfrásné Muhoray And rea, Kissné Fe ke te Má ria és Mol nár Ti bor
(Fotó: Facebook)

Az október 23-ai megemlékezõ mûsort az Újszászi Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos
Is ko la di ák ja i  adták elõ. Felkészítõ tanáraik: Bartáné Mucza Tün de és Nagy Raj mun d

(Fotó: Facebook)
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Október 23-án az
1956-os forradalom és

szabadságharcra
emlékeztünk

2023. ok tó ber 23-án 10 óra kor az 1956-os
for ra da lom 67. és a Ma gyar Köz tár sa ság
ki ki ál tá sá nak 34. év for du ló já ra em lé kez -
tünk a Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház nagy ter -
mé ben.

Ok tó ber hu szon har ma di ka az 1956-os
for ra da lom és sza bad ság harc em lék nap -
ja, ami a XX. szá zad vi lág tör té net ében
szá mos nép nek kö zös ün ne pe. Ez a nap a
ter ror és az el nyo más el le ni hõsi küz de -
lem re, a sza bad ság sze re te té re em lé kez tet 
min ket.

Az ün ne pi mû sort az Újszászi Vö rös -
mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la di ák ja i nak
kö szön het jük, akik nek há la idén is mél tó -
kép pen em lé kez het tünk meg nem ze ti
tör té nel münk sors for dí tó ese mé nyé rõl.
Ter mé sze te sen kü lön kö szö net il le ti
Bartáné Mucza Tün dét és Nagy Raj mun dot
lel ki is me re tes fel ké szí tõ mun ká ju kért.

A meg em lé ke zés vé gén az Újszász Vá -
ro si Ön kor mány zat, a pol gár mes te ri hi -
va tal, az in téz mé nyek, pár tok, egy há zak
és a ci vil szer ve ze tek kép vi se lõi fel so ra -
koz tak, el he lyez ték ko szo rú i kat, és fe jet
haj tot tak már tír ja ink elõtt.

Berzi-Gonda Adrienn

Hello Halloween!

Tök jó já té kok tök mag ok nak el ne ve -
zés sel tar tot tunk halloweeni dél utánt az
Újszászi Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház nagy te -
rem ében ok tó ber 28-án, szom ba ton.

A ki csik nek és na gyok nak szó ra koz ta -
tó an iz gal mas és ré misz tõ prog ra mok kal
ké szül tünk. Az ér ke zõ ket for ró bo szor -
kány fõ zet tel ven dé gel tük meg.

Az ér dek lõ dõk részt ve het tek a
Horrorisztikus csa lá di ve tél ke dõn kön,
mely ben a bát rak a halloweeni rém ség
do boz ban kü lön bö zõ for má jú és anya gú
dol go kat ta pint hat tak meg. Az adott do -
boz rej tett kin csét ki kel lett ta lál ni uk,
hogy mi le het az. Halloweeni il lat-lot tón
is ki pró bál hat ták ma gu kat, mely nél be -
fõt tes üve gek be il la to kat rej tet tünk el. A
kel le mes il la tok mel lett azért né hány kel -
le met len sza got is el rej tet tünk. A gye re -
kek és fel nõt tek mind két ve tél ke dõn egy -
aránt ki vá ló an re me kel tek.

A ki seb bek nek ké szül tünk pontva dá -
szat tal és kéz mû ves fog lal ko zás sal is. A
pont va dá sza ton 9 kis tö köt kel lett meg ta -
lál ni uk, fény ké pet ké szí te ni ró luk és meg -
mu tat ni ne künk.

A vál lal ko zó szel le mû ek egy rém sé ges
bá tor ság pró bán is részt ve het tek. 5 per -
cük volt össze gyûj te ni mind a 30 el rej tett

ko po nya mat ri cát. Nem volt olyan egy sze rû dol guk, hi szen szem be kel lett néz ni ük
köz ben a gyil kos szo bá já ban ré miszt ge tõ „szel le mek kel”.

Min den prog ram után a bá tor sá gu kért egy-egy em lék la pot és cso kit kap tak a részt -
ve võk.

A nap zá rá sa ként a tök fa ra gó ver seny és a kiskedvenc jel mez ver seny ered mény hir -
de tés ét, va la mint az in gye nes tom bo la sor so lá sát tar tot tuk meg.

A tök fa ra gó ver se nyen részt ve võk: Bata Le ven te, Bata Mar tin, Steczina Márk Pé ter,
Knapich Pál, Sipos Benett, Ber ta Dá ni el, Némethné Var ga Edit, Turai Csen ge Zselyke,
Turai Han na Lilien, Ve res Ben ce Zétény, Ko vács Ka mil la, Kö böl Li li, Prömel Dominik
Steffen, Dó ra Lilien, Tóth Ba lázs Ben de gúz, Berényi Iza bel la, Makai Zsanna, Makai
Dá vid, Makai Zoja.

Dí ja zot tak:
I. he lye zett: Kál mán Mi lán Já nos
II. he lye zett: Nap su gár cso port
III. he lye zett: Kaló An na Ger da
A Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház kü lön dí ját, a leg tö kö sebb fa ra gás cím mel, Tóth Jáz min ér -

de mel te ki.
A kiskedvenc jel mez ver se nyen Ko vács Ka mil la Müz li ne vû ku tyu sa ér te el az I. he -

lye zést.
Gra tu lá lunk min den ki nek, va la mint kö szön jük a se gít sé get Nagy Ró bert nek, Berzi

Kit ti nek, Tol vaj Han ná nak és Kéz ér Ger gõ nek.

Nagy Na tá lia
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Erõt fitogtattak Jászalsószentgyörgyön a „Keresztapa”
testépítõi és a cigányvajda emberei

Egy re for du la to sabb ele me ket tar tal -
maz a ma gyar al vi lág leg is mer tebb fi gu rá -
já nak, T. P.-nek a bün te tõ ügye a Szol no ki
Já rás bí ró sá gon. Szer dán egész na pos tár -
gya lást tar tott a 2021-es, ön bí rás ko dás mi -
att in dí tott per ben dr. Nánási Má té bí ró,
amely ben a be idé zett ta núk meg hall ga tá -
sa után a la i ku sok nak az az ér zé se tá mad -
hat, hogy az el sõ ren dû vád lott nem fe -
nye ge tõ szán dék kal, mint in kább jó szol -
gá la ti nagy kö vet ként vett részt egy
jászalsószentgyörgyi csa lád anya gi vi tá já -
ban.

T. P.-t, a Ma gyar Ököl ví vó Szö vet ség
ko ráb bi el nök sé gi tag ját, az Ut cai Har co -
sok Or szá gos Szö vet sé gé nek ko ráb bi or -
szá gos el nö két, a Bu da pest Maccabi
Sport klub ala pí tó ját és volt el nö két, va la -
mint kü lön bö zõ küz dõ spor tok szer ve zõ -
jét és me ne dzse rét, va la mint négy vád -
lott-tár sát az zal vá dol ják, hogy egy vá ló -
fél ben lévõ jászalsószentgyörgyi csa lád
anya gi vi tá já ba a férj ol da lán, pusz ta je -
len lét ük kel való fel lé pés sel, és egy meg fé -
lem lí tés sel ki csi kart szer zõ dés sel vet tek
részt.

A vád irat sze rint egy 46 éves fér fi, a
má sod ren dû vád lott, még 2021 ja nu ár já -
ban, a kö zö sen la kott jászalsószent györ -
gyi ott ho nuk ban az zal fe nye get te meg
volt fe le sé gét, hogy ve rõ le gé nye ket fo gad 
el le ne, és az összes pén zét ar ra fog ja ál -
doz ni, hogy tönk re te gye õt, ha a ház zal
kap cso la tos, jo gos nak hitt pénz be li kö ve -
te lé se it nem tel je sí ti.

A fér fi a volt fe le sé gét kí ván ta rá bír ni
ar ra, hogy az ál ta la har minc mil lió fo rint ra 
be csült, ket te jük kö zös tu laj do nát ké pe -
zõ, de az asszony ál tal ki zá ró la go san
hasz nált jászalsószentgyörgyi há zuk rá
esõ fe le ré sze meg vál tá sa ként ti zen öt mil -
lió fo rin tot fi zes sen ne ki. Az asszony ezt
az aján la tot nem fo gad ta el. A volt férj
má sik ja vas la ta az volt, hogy a nõ ha vi
nyolc van ezer fo rint hasz ná la ti dí jat fi zes -
sen azért, hogy az in gat lant egye dül hasz -
nál hat ja. A fér fi an nak ér de ké ben, hogy
volt ne jé vel ered mé nye sen tár gyal jon, a
több szö rö sen bün te tett elõ é le tû „Ke reszt -
apa” se gít sé gét kér te, hogy a sa ját esz kö -
ze i vel bír ja rá a nõt az al ku ra.

A meg bí zott fér fi, T. P. a ma gyar al vi -
lág egyik leg is mer tebb alak ja, aki ki sebb
meg sza kí tá sok kal össze sen 16 évet töl tött
bör tön ben töb bek kö zött ön bí rás ko dás,
sú lyos tes ti sér tés, adó csa lás, zsa ro lás, lõ -
fegy ver rel vissza élés és bûn szer ve zet ben
el kö ve tett em ber ölés kí sér le te mi att.

A vád irat sze rint az ez év már ci u sá ban
73. élet év ét be töl tött T. P. 2021. áp ri lis
24-én dél ben, há rom ter me tes le gény tár -
sa sá gá ban au tó val le uta zott
Jászalsószentgyörgyre. Ami kor a vi tás in -

gat lan ban la kó hölgy meg lát ta a négy fér -
fit a há za elõtt, azon nal rá döb bent, hogy
volt fér je be vál tot ta ígé re tét, mert a ko -
ráb ban bûn ügyi hír adás ok ból jól is mert
al vi lá gi fi gu ra és to váb bi há rom ki gyúrt
alak száll tak ki egy au tó ból.

A nõ fé lel mét to vább fo koz ta, hogy ez
a fér fi ar ra uta sí tot ta há rom fõs kí sé re tét,
hogy áll ja nak a ház be já ra ta elé, és sen kit
ne en ged je nek be oda, amíg õ a volt férj jel 
és a sér tett hölggyel ren de zi a vi tás anya gi 
kér dé se ket. T. P. és a volt férj fel szó lí tot ta
a nõt az „egyez ség kö tés re”. 

A hely ben meg fo gal ma zott és a vád -
irat sze rint kikényszerített meg ál la po dást 
vé gül a T. P. ál tal meg írt szer zõ dés be fog -
lal ták.

Egyéb at ro ci tás nem tör tént az nap. Vi -
szont erõ fi tog ta tás jócs kán. Mert amíg a
volt férj az al vi lá gi „Ke reszt apát”, a hír
hal la tán a volt fe le ség és új pár ja a ci gány -
vaj dát kér te fel (ön)bí rás kod ni in gat lan -
ügyük ben. Így az tán 2021. áp ri lis 24-én
dél ben a he lyi ben zin kút nál T. P. és há -
rom tár sa a kö ze li egész ség ház nál pe dig
az újszászi il le tõ sé gû or szá gos ci gány vaj -
da és kí sé rõi ké szü lõd tek az egyéb ként
pol gá ri pe res el já rást érõ csa lá di né zet el -
té rés „bé kés” el ren de zé sé re.

A szer dai tár gya lá son a be idé zett ta -
núk nak, a volt fe le ség nek és fi á nak a bí rói 
és vé dõi kér dé sek re adott vá la sza i ból az
de rült ki, hogy mi u tán õk nem tet tek fel -
je len tést a rend õr sé gen, még is, ho gyan
jut hat tak a Jász be ré nyi Rend õr ka pi tány -
ság nyo mo zói tu do má sá ra a tör tén tek.
Ki de rült, T. P.-t a bû nö zõi múlt ja mi att
vél he tõ en fo lya ma to san szem mel tart ja a
ha tó ság, hi szen a ta núk, a volt fe le ség és
fia val lo más té te lé re a Nem ze ti Vé del mi

Szol gá lat (NVSZ) vet te rá õket. T. P.
egyéb ként ki is fej tet te ez ügy ben a vé le -
mé nyét Nánási bí ró nak, és hang sú lyoz ta,
évek óta kon cep ci ós el já rást foly tat el le ne
a ha zai rend õr ség és ügyész ség.

Anya és fia egyéb iránt a tár gya lá son
ar ról be szélt, hogy T. P.-nek és mar kos le -
gé nye i nek pusz tán ijesz tõ je len lé te volt
az, ami ri asz tó an ha tott rá juk, s a nõ fé lel -
mé ben ír ta alá az elé je tett szer zõ dést. 

A ha zai al vi lág urá ról azon ban ked ve -
zõ en nyi lat koz tak, sze rin tük a „Ke reszt -
apa” volt az, aki csi tí tot ta az ügy let alá írá -
sát har sá nyan és erõ sza ko san szor gal ma -
zó volt fér jet. 

Az el len ér de kelt fe lek, a volt fe le ség és
a volt férj szem be sí té se egyéb iránt nem
ho zott ered ményt, ugyan is a tár gya lá son
va ló ér de mi be szé dek he lyett, hosszú
évek ered mény te len sé ge után is, to vább -
ra is azt ve tet ték egy más sze mé re, hogy
kié le gyen a ház, és mennyi be ke rül az in -
gat lan.

És hogy mi ként ke rült a kép be (és a
jászalsószentgyörgyi ház ba) az or szá gos
ci gány vaj da? Nos, a tár gya lá son er re is
rész ben fény de rült: a nõ új pár ja is mer te
Újszászról a ci gány vaj dát, aki hí vás ra,
mint egy har minc em be ré vel szin te azon -
nal meg je lent a bo nyo dal mak kal ter hes
üz let kö tés hely szí nén.

A szer dai tár gya lá son ki de rült, tes ti
sér tés és egyéb erõ sza kos bal hé nem tör -
tént Jászalsószentgyörgyön az omi nó zus
na pon, csu pán erõt fel mé rõ szem pár ba -
jok… A bi zo nyí tá si el já rás no vem ber 8-án 
foly ta tó dik.

szoljon.hu 2023.10.11.
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A volt feleség az alvilág feje és egykori férje büntetõügyében
tanúskodik október 11-én 

(Fotó: Mészáros Géza)



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Újszászi hölgyet is
díjaztak önkéntes

munkájáért

A Hungarica-díjjal ki tün te tett Battyá nyi
Józsefné a ju bi le u mát ün nep lõ he lyi
karitász cso por tot ve ze ti.

A Ka to li kus Karitász Caritas 2012. óta
Hungarica-díjjal is me ri el azon ön kén te -
sek mun ká ját, akik ki tar tó an és ál do za tos
mun ká val mi nél töb bet tesz nek rá szo ru ló 
em ber tár sa i kért. A díj ra min den év ben
egy ház me gyén ként leg fel jebb há rom
plé bá niai ön kén tes mun ka tár sat ja va sol -
hat a he lyi karitász igaz ga tó.

Idén 38 ön kén tes ré sze sült az el is me -
rés ben, akik ok tó ber 7-én, az újbudai Ma -
gyar Szen tek temp lo má ban ve het ték át a
ki tün te tést. Vár me gyénk bõl a Vá ci Egy -
ház me gyé hez tar to zó Újszászi Karitász
Cso port meg be csült ve ze tõ je, Battyányi
Józsefné ve het te át a dí jat.

Battyányi Józsefné, Ka ta lin ki ma gas ló
hely is me re té vel, sze re tet tel jes és ki vá ló
kom mu ni ká ci ós kész sé gé vel jó kap cso la -
tot ápol a rá szo ru ló csa lá dok kal, fi a ta lok -
kal, idõ sek kel egy aránt. Pél da mu ta tó éle -
té vel hi te les és meg be csült irá nyí tó ja a 10
éves ju bi le u mát ün nep lõ újszászi cso -
port nak. A dí ja zott nak év ti ze de ken ke -
resz tül volt hi va tá sa a be teg em be rek
ápo lá sa és meg se gí té se, mely nek fi lo zó fi -
á ját a ka ri ta tív te vé keny ség be is to vább
vit te. Ke resz tény ka to li kus éle té vel, ér -
ték rend jé vel, lel ki sé gé vel pél dát mu tat
má sok nak, emel lett a vá ros éle té nek is
meg ha tá ro zó alak ja.

szoljon.hu 2023.10.12.

II. Lecsófõzõ
Verseny

Íny csik lan dó le csó il lat szállt Újszászon – 
ga lé ri á val

Szom ba ton má sod já ra ren dez ték meg
a Vö rös mar ty ház és ven dég ud var ban a
le csó fõ zõ ver senyt, aho vá több hely szín -
rõl is ér kez tek részt ve võk.

A gaszt ro nó mi ai él mé nyek mel lett a
je len lé võ ket ki ra ko dó vá sár, ál lat si mo ga -
tó, ugrálóvár, tom bo la és ze nés mû sor is
vár ta.

szoljon.hu 2023.10.14.
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A szüret jegyében
jöttek össze a

sorstársak
Újszászi te lep he lyén szer vez te meg
szom ba ti ren dez vé nyét az Én is va gyok!
Egye sü let.

Sors tár si szü re ti mu lat ság tól volt han -
gos a hét vé gén az újszászi Plusz Pont Kö -
zös sé gi Ház. Jó han gu la tú egész na pos ta -
lál ko zón idéz ték meg az õsz han gu la tát a
szer ve zõk és a más te le pü lés rõl is ér ke zõ
ta gok, ven dé gek.

Az ÉN IS VAGYOK! Moz gás sé rült Ge -
ne rá ci ók Ér dek vé del mi Egye sü le te ha gyo -
má nyo san min den õsszel meg ren de zi e
prog ram ját, mely nek hely szí né ül ez út tal
az újszászi te lep he lyü ket vá lasz tot ták.

Ren dez vé nyük höz csat la ko zott az Im -
pul zus egye sü let is, így hat van nál is töb -
ben lá to gat tak el az ese mény re.

A szer ve zõk vál to za tos prog ra mok kal
ké szül tek az al ka lom ra.

A nyá ri as idõ já rás ide á lis volt a sza bad -
té ri el fog lalt sá gok hoz, így a nap jó ré szét
az ud va ron töl töt ték a meg je len tek. A
hely szín szom széd sá gá ban ta lál ha tó az
aka dály men tes ját szó tér, azt is nagy
szám ban bir tok ba vet ték, nem is csak a
moz gás sé rül tek, és ki csik-na gyok egy -
aránt él vez ték a já té ko kat, fõ leg, akik
most pró bál hat ták ki elõ ször.

A na gyob bak nak csa pat já té ko kat szer -
vez tek. Há rom csa pat állt össze, õk kü lön -
fé le já té kos ki hí vá so kon mér ték össze tu -
dá su kat a szi tu á ci ós já té kok tól kezd ve a
száj ról ol va sá son át a szel le mi fel ad vá -
nyok tel je sí té sé ig.

Ebéd után Tóth Etel ka ve ze té sé vel kéz -
mû ves prog ra mok in dul tak, az ér dek lõ -
dõk õszt idé zõ aj tó- és asz ta li dí sze ket ké -
szí tet tek, a leg ki seb bek pe dig fes te get tek.

A részt ve võ csa lád tag ok sü te mé nyek -
kel is hoz zá já rul tak a ren dez vény si ke ré -
hez, egyik ön kén te sük pe dig több lá da al -
mát is fel aján lott a csa pat nak, tud tuk meg 
Fehérváry Tün de el nök tõl.

szoljon.hu 2023.10.17.
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Jó hangulatban készül a lecsó
(Fotó: Kiss János)

Készülnek az õszi kézmûves díszek (Fotó: Beküldött fotó)



Átadták az
Újszász-Jászapáti

összekötõ út
megújult, több mint

öt kilométeres
szakaszát

A jobb köz le ke dé si fel té te lek ja vít ják a
te le pü lé sek ver seny ké pes sé gét, a la ko sok 
élet mi nõ sé gét.

A Ma gyar Falu Prog ram ke re té ben be -
fe je zõ dött az Újszász-Jászapáti össze kö tõ
út Jász apá ti és Jászkisér te le pü lé sek la kott 
te rü le ten kí vü li sza ka szá nak fel újí tá sa. A
ha zai for rás ból meg va ló sult be ru há zás
ün ne pé lyes áta dó ját pén te ken dél után
tar tot ták, me lyen Ko vács Pé ter, a Ma gyar
Köz út Nonprofit Zrt. Jász-Nagykun-
 Szolnok vár me gyei igaz ga tó ja is mer tet te
a pro jekt rész le te it. 

A Jász apá ti és Jászkisér kö zöt ti út sza -
kasz a Ma gyar Fa lu Prog ram ban mint egy
24 mil li árd fo rint or szá gos ke ret összeg ré -
sze ként újult meg több mint öt ki lo mé te -
ren. Meg tud tuk, a Ma gyar Köz út
Nonprofit Zrt. a ki vi te le zés so rán sa ját
gép lánc cal új kö tõ- és ko pó ré te get épí tett, 
kül sõ vál lal ko zó igény be vé te lé vel pe dig
sta bi li zált pad kát ala kí tot tak ki. A köz le -
ke dés biz ton ság ja ví tá sa ér de ké ben új
bur ko lat je le ket fes tet tek fel. Az ese mé -
nyen Pócs Já nos, a tér ség or szág gyû lé si
kép vi se lõ je az inf rast ruk tu rá lis fej lesz tés
gaz da sá gi és tár sa dal mi je len tõ sé gé rõl
be szélt.

szoljon.hu 2023.10.27.

Akár már novemberben
kezdõdhet az útfelújítás

Újszászon

Pá lyá za ton nyert tá mo ga tást az újszászi 
ön kor mány zat a Hu nya di út fel újí tá sá ra.

Mi kor kez dõd het el a Hu nya di út fel -
újí tá sa? Ez a kér dés az utób bi idõ ben
több ször is fel me rült az újszásziakban, so -
kan a pol gár mes tert is meg ke res ték fel ve -
té se ik kel. A la ko sok kér dé se i re a vá ros ve -
ze tõ kö zös sé gi ol da lán egy rész le tes
poszt ban igye ke zett vá laszt adni. 

– A Hu nya di út út bur ko lat szé le sí té sé -
re és tel jes fel újí tá sá ra be nyúj tott pá lyá -
za tunk kö zel két száz mil lió fo rint vissza
nem té rí ten dõ tá mo ga tás ban ré sze sült. A
be ru há zás nem csak a la kott te rü le tet
érin ti, a ter vek sze rint a rend õr ség tõl egé -
szen a Jász útig, te le pü lé sünk ha tá rá ig
meg újul az út sza kasz. A ter vek ben az
Egész ség ház elõtt egy gya log át ke lõ hely
lé te sí té se is sze re pel – rész le tez te a si ke res 
pá lyá za tot Do bo zi Ró bert, aki hoz zá tet te: a
be ru há zás be fe je zé sé ig ren del ke zés re ál -
ló ha tár idõ hu szon négy hó nap, a fej lesz -
tés nek 2024. de cem be rig kell el ké szül nie.

A te le pü lés ve ze tõ be jegy zé sé ben rész -
le te sen be szá molt a pro jekt, ed dig meg -
va ló sult moz za na ta it is, majd je len le gi
hely zet rõl írt.

– A pro jekt le zá rult köz be szer zés sel
ren del ke zik, az aján lat te võk hi ány pó tol -
ta tá sa után a kö te le zõ mo ra tó ri um mi att
leg ko ráb ban no vem ber 7-én ír hat juk alá a 
ki vi te le zé si szer zõ dést. Az idõ já rás tól
füg gõ en ez pe dig idén no vem be ri, vagy
jö võ ta va szi mun ka kez dést fel té te lez, így
bõ ven ben ne va gyunk a ren del ke zés re ál -
ló ki vi te le zé si ha tár idõ ben – utalt a fej -
lesz tés kez dé sé nek ide jé re Do bo zi Ró bert.

szoljon.hu 2023.10.31.

Sikerek és kudarcok

Az idõk so rán Újszász me zõ gaz dá sza ta
ha vi lág hír re nem is, de or szá gos is mert -
ség re tett szert. A jól gaz dál ko dók kö ré -
ben el sõ bá ró Or czy György és fi a i nak (An -
dor és Bé la) te vé keny sé ge. (Azért meg kell
je gyez nünk, hogy a tu laj don lás mel lett
fon tos sze rep ju tott a si ke rek el éré sé ben a
jól kép zett gaz da tisz tek nek és a szor gos
mun kás ke zek nek is!) A sta tisz ti kák bi -
zony sá ga sze rint az Or czyk mé ne se, gu -
lyá ja, kon dá ja és juh nyá ja nem csak a tar -
tott ál la tok szá má ban volt ki emel ke dõ
Pest-Pilis-Solt-Kiskun vár me gyé ben, de
mi nõ ség ben is ki vá ló ered mé nye ket ér tek 
el. Bi zo nyí ték er re, az ex port ra el adott ál -
la tok szá ma. A ma gán gaz da sá go kat fi gye -
lem be vé ve 1897-ben 1485 szar vas mar ha
(ma gyar-er dé lyi, mo kány, pi ros tar ka és
borz de res), 494 ló, 1538 ser tés és 5692 juh
élt az újszászi le ge lõ kön, is tál lók ban és
ólak ban. Óha tat la nul fel me rül a kér dés:
ma hány ha szon ál lat sze re pel het a sta tisz -
ti kák ban – ha van ilyen ki mu ta tás egy ál ta -
lán? Me gyei ada tok sze rint (1930) jel lem -
zõ fa jok az újszászi ál lat tar tás ban: ma gyar
pi ros tar ka szar vas mar ha, man ga li ca ser -
tés, nagy tes tû merino juh, sannenthali
kecs ke. A ga bo na- és do hány tõzs dén is
rang ja volt az Or czy -gaz da ság, ké sõbb a
bér gaz da ság és kis gaz da ság ok ter mé nye -
i nek, le gyen az bú za, rozs, do hány vagy
vi rág. A XX. szá zad ban a gaz dál ko dók si -
ke re i rõl cik kez tek a na pi lap ok.

Juhász Gábor ezüstórája
„A jú ni u si va sár nap el hoz ta az idei

elsõ ká ni ku lát s Abony fe lett a fel hõt len
ég bolt ról va kí tó for ró ság gal tûz le a nap.
Az ál lo más fe lõl por fel hõ ke re ke dik, s
amint be fu tott a pes ti vo nat, a tûz ol tó ze -
ne kar rá zen dí tett a Him nusz ra. Agorasz tó
Ti va dar al is pán, Abony nagy köz ség dísz -
pol gá ra lá to ga tott el Abonyba, hogy meg -
nyis sa a já rás gaz da tár sa dal má nak dí ja -
zás sal egy be kö tött te nyész ál lat ki ál lí tá -
sát…

…Az abonyi ál lat ki ál lí tás el sõ dí ját, az
Uj Ba ráz da* ezüst órá ját Ju hász Gá bor
újszászi kis gaz da kap ta azért, mert az õ
te he ne volt a ki ál lí tot tak kö zött a leg ki vá -
lóbb. Ju hász Gá bor bol do gan fel csil la nó
szem mel vet te át a ki ál lí tás el sõ dí ját,
amely nek ér té két csak nö ve li az a tény,
hogy ép pen a ma gyar fa lu és a kis gaz da
tár sa da lom leg jobb ba rát ja, az Uj Ba ráz da
szer kesz tõ sé gé nek üd vöz le tét is tol má -
csol ta. Az üszõ ket ki ál lí tók cso port já ból is
dí jat nyert Ju hász Gá bor. Ki vá ló mi nõ sé -
gû ser té se kért, ju ho kért és ba rom fi ért
még a kö vet ke zõ újszásziak kap tak dí jat:
Lo vas Jó zsef dr.**, Ba jor Antalné. A dí jak ki -
osz tá sa után az al is pán és kí sé re te az
abonyi ka szi nó ban öt száz te rí té kes ban -
ket ten vett részt. A ban ket ten az al is pán
mon dot ta az el sõ fel kö szön tõt a kor -
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A beruházást ifj. Pócs János, Jászapáti alpolgármestere (balról), Lukácsi György
Jászkisér polgármestere, Pócs János térségi országgyûlési képviselõ, Kovács Péter, a

Magyar Közút Nonprofit Zrt. vármegyei igazgatója és Borbás Zoltán vármegyei
közgyûlési alelnöke adta át

(Fotó: Pesti József)
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mány zó ra.” Uj Ba ráz da, 1928. jú ni us 22. (Ju hász Gá bor nak a Kis -
ró zsá son volt gaz da sá ga. (Ju hász-ta nya) 1924-ben 50 kh föld tu -
laj don nal kis bir to kos ként em lí tik.)

Fióka tejrekordja
„Meg ja ví tot ta a te je lé si re kor dot egy újszászi te hén. Szol no ki

tu dó sí tónk je len ti: a múlt évi or szá gos Me zõ gaz da sá gi Ki ál lí tá -
son be mu tat ták azt a du nán tú li te he net, mely »te je lés or szá gos
re kor der« büsz ke cí met vi sel te: na pon ta 51 li ter te jet fejt ki be lõ -
le bol dog tu laj do no sa. A du nán tú li cso da te hén re kord ja im már
a múl té: fö lé nyes biz tos ság gal le gyõz te az újszászi Rózsási ura -
da lom »Fi ó ka« nevû te he ne, mely Bauer Imre föld bir to kos tu laj -
do na. Az új re kord 52 li ter. A te hén öt és fél éves, vö rös tar ka és
õs ha zá ja Svájc.” A cik ket va la mi ért a trón fosz tott szar vas mar ha
fény ké pé vel il luszt rál ták, így adó sok ma ra dunk Fi ó ka fo tó já val
és élet raj zá val. (Az Est; 1936. jú li us 29.) Azért élünk a gya nú val,
hogy a ké pen Fi ó kát és gaz dá ját lát juk.

Kísérletek: borsosmenta, gyapot és homoktövis
1934: Bauer Imre újszászi föld bir to kán borsosmenta te lep lé -

te sí té sét kezd te meg. Tíz ezer ere de ti mitcham anya tö vet ho zat -
tak Cambrigde-bõl, me lye ket ho mok fé szek be ül tet tek. (Dro gis -
ta Köz löny)

„Az Újszász-Rózsási Gaz da ság nö vény te nyész té si üze mé nek 
ki tar tó és cél tu da tos mun ká val az akk li ma ti zá lás annyi ra si ke -
rült, hogy az ott ter melt nö vé nyek úgy kul tú ra, mint ipa ri hasz -
no sít ha tó ság szem pont já ból tö ké le te sen meg fe lel nek és a leg -
jobb mi nõ sé gû kül föl di (an gol) Mitcham-olajjal egyen ér té kût
szol gál tat nak, még pe dig nem csak ve gyi össze té tel ben, ha nem
aro má ban is. Az em lí tett gaz da ság az an gol Nem ze ti Me zõ gaz -
da sá gi Bo ta ni kus In té zet (National Institute of Agricultural
Botany) igaz ga tó já nak tá mo ga tá sá val ne gyed mil lió da rab anya -
nö vényt szer zett be akk li ma ti zá lás és el sza po rí tás cél já ból. A te -
nyész té si kí sér let 1934-ben egy hol don tör tént. A kí sér let meg in -
dí tá sá ról és an nak vár ha tó ered mé nyé rõl an nak ide jén be is szá -
mol tunk. A múlt évi ka taszt ro fá li san szá raz idõ já rás és ál lan dó
hõ ség el le né re is el ér ték azt, hogy a be te le pí tett nö vé nyek el sõ
sza po ru la ta it az 1935. év fo lya mán már két íz ben le he tett learat -
ni és be lõ le ola jat extrahálni. Az an gol anya tö vek egy év alatt
annyi ra akk li ma ti zá lód tak, hogy azok ból az idén az ere de ti
alap te rü let négy sze re sét le het be te le pí te ni.” Ho ni Ipar, 1936.
Több hí rünk nincs az újszászi borsosmenta te lep rõl.

Fe hér arany

A gya pot ma gyar or szá gi meg ho no sí tá sá ra a XVIII. szá zad tól
lá tunk kí sér le te ket, ke vés si ker rel. En nek el le né re 1948-1953 kö -
zött a terv gaz da ság ré sze ként na gyobb te rü le te ken ren del ték el
a klí ma ide gen nö vény ter mesz té sét szov jet és bol gár ve tõ ma got 

hasz nál va. A ked ve zõ idõ já rá sú évek át me ne ti leg kö ze pes ered -
mé nye ket hoz tak. Ezen fel buz dul va Gya pot ter mel te té si Na gyi -
pa ri Vál la la tot hoz tak lét re. 1950-ben már 10 ezer hol don ter -
mesz tet tek gya po tot. 1953-tól a ked ve zõt len idõ já rá si vi szo nyok 
vég leg fel szá mol ták a nagy ra törõ ter ve ket, vele együtt a ma -
gyar or szá gi gya pot ül tet vé nye ket.

Az újszászi ter me lõ szö vet ke ze tek is részt vet tek a gya pot ter -
mesz tés ben. En nek nyo ma az itt élõk em lé ke ze té ben és né hány
új ság hír ben ha gyott nyo mot.

1951-ben Barta Jó zsef, az újszászi Sza bad ság Tszcs üze mi
DISZ-titkára le ve let írt a Sza bad If jú ság szer kesz tõ sé gé nek. „El -
vé gez tem a gya pot ter mesz té si is ko lát is. Gya pot föld ön dol go -
zom. De nem dol goz ha tok úgy, ahogy az is ko lán ta nul tam, és
ahogy aka rok, mert a ve ze tõ ség azt mond ja: „nem kell, majd mi
el in téz zük a ma gunk mód ján!” A tszcs ve ze tõ sé ge nem bí zik a
fi a ta lok ban… Min ket még so ha nem bíz tak meg önál ló fel adat -
tal. Pe dig már nem egy szer be bi zo nyí tot tuk, hogy tu dunk dol -
goz ni. A 17 hold gya pot föld ve té sét négy nap pal ha tár idõ elõtt
be fe jez tük… A gya pot egye lé sét, ami hét nap ra van ki ad va, öt
nap alatt akar juk be fe jez ni.”

Gyõ zel mi je len tés a gya pot ve té sé rõl: „Szom ba ton me gyénk -
ben 28 ter me lõ szö vet ke zet és ter me lõ szö vet ke ze ti cso port be fe -
jez te a „fe hér arany”, a gya pot ve té sét… az újszászi „Sza bad ság”
25, a „Bem apó” 10 hol don ve tett gya po tot” – ír ta a Szol nok Me -
gyei Nép lap 1953 áp ri lis ban.

Az tán csend. A gyõ ze lem ér ze tét el so dor ta a ta va szi hi deg, a
nyá ri szá raz ság, majd a tar tós esõ zés. Vé get is ért a nagy kí sér let, 
Újszászon fel hagy tak a fe hér arany ter mesz té sé vel.

*A kis gaz dák és földmívesek po li ti kai na pi lap ja volt
1920-1938 kö zött.

**Lo vas Jó zsef dr. újszászi je len lé té rõl rég óta ke re sünk ada -
to kat. A le gen da sze rint há zát a fel dü hö dött újszásziak a II. vi -
lág há bo rú után le rom bol ták.

Ho mok tö vis

A leg újabb kor tör té ne te már a ho mok tö vis rõl szól. „A 2011.
jú li us 28-ai tes tü le ti ülés 2. na pi ren di pont ja: A fog lal koz ta tás
elõ se gí té sé re, pénz ügyi kon szo li dá ció meg va ló sí tá sá ra vo nat -
ko zó elõ ter jesz tés meg tár gya lá sa” után dön töt tek egy ho mok tö -
vis ül tet vény te le pí té sé rõl. A rész le tek rõl az Újszászi Hír adó ol -
da la in ol vas hat tunk. Az utol só hír (2022. feb ru ár) a ho mok tö vis
ül tet vény rõl: Do bo zi Ró bert pol gár mes ter köz le mé nye sze rint:
„A hó nap vé gé tõl egy igen költ sé ges és szo mo rú kö te les sé günk -
nek te szünk ele get: Meg kezd tük az Újszász ha tá rá ban ta lál ha tó
16 ha ron tott ho mok tö vis ül tet vény fel szá mo lá sát… Az ül tet -
vény rõl ad dig ra már egy ér tel mû en ki de rült, hogy nem vál tot ta
be a hoz zá fû zött re mé nye ket, azaz nem tu dott ki szá mít ha tó
mun ka le he tõ sé get és be vé telt te rem te ni vá ro sunk nak.”

Já nos ka An tal

HELYTÖRTÉNET

Agorasztó Tivadar alispán átnyújtja Juhász Gábornak a
kiállítás elsõ díját, az Uj Barázda ajándékát

(Fotó: Uj Ba ráz da, 1928. jú ni us 22.)
„Róka tehén és gazdája”

(Fotó: Az Est; 1936. jú li us 29.)
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Kertbarát hírek

Mint ész re ve he tõ, igen ben ne va gyunk az õszi hó na pok ban, las san az év -
nek is vé ge lesz. A ter mé szet ilyen kor meg pi hen, gyûj ti az erõt a ki ke let re. Ha
kör be né zünk, lát ni, hogy a fák té li álom ra ké szül nek, le ve tik gyö nyö rû zöld
ru há ju kat, ami ben egész nyá ron tün dö köl tek, majd pom pá za tos szín ben vi rí -
ta nak, ami biz tos je le az õsz nek, a tél kö ze led té nek.

A kert ba rá tok részt vet tek az ok tó ber hó nap ban tar tott idõ sek hó na pi ren -
dez vény so ro za ton, mely nek ke re té ben egy kós to lás sal egy be kö tött dél utánt
szer vez tek az õsz fo lya mán el tett be fõt tek bõl, lek vá rok ból. Nagy si kert ara -
tott. A kert ba rá tok to vább ra is részt vesz nek a vá ro si ren dez vé nye ken.

Néz zük, mi a te en dõ a ker tek ben!

Fo ko za to san rö vi dül nek a nap pa lok, egy re hû vö sebb az idõ, ko pa szod nak
a fák, ez csak egyet je lent het: be kö szön tött a té li idõ szá mí tás. No vem ber a me -
te o ro ló gi ai õsz utol só hó nap ja, ám a kert tu laj do no sok nak még most is akad -
hat bõ ven fel ada ta

Eb ben a hó nap ban örök zöld je ink elõ tér be ke rül nek, hi szen a fák el hul lajt -
ják sár gás-vö rös lomb ja i kat tel je sen, és fel üdü lést nyújt a szem nek a zöld szín
a sok szür ke mel lett, még ha most nincs is kü lö nö sebb ten ni va ló ve lük, elég,
ha gyö nyör kö dünk ben nük. Kert ápo lá si szem pont ból moz gal mas ez a hó nap
is, hi szen a mos ta ni mun kánk kal sok idõt és ener gi át ta ka rí tunk meg ta vasz ra.

Még min dig van mit szü re tel ni, be ta ka rí ta ni, hi szen ilyen kor jön el a birs al -
ma, a nas po lya és más gyü möl csök ide je. Eze ken kí vül a kel bim bót, a kel ká -
posz tát is mos ta ná ban szed jük fel, a sü tõ tök rõl nem is be szél ve, ami ak kor a
leg fi no mabb, ha ki csit meg csíp te a fagy.

Mi u tán el vé gez tük no vem be ri fel ada ta in kat, na gyon fon tos, hogy ala po -
san tisz tít suk meg és éle sít sük ki a ker ti szer szá mo kat. A hi de gebb hó na pok -
ban va ló szí nû leg nem lesz rá juk szük ség, de ak kor ve het jük elõ ta vasszal a ré -
gi ál la po tuk ban õket, ha õsszel meg tet tük ezt a lé pést

Bár nem ki fe je zet ten ker ti mun ka, még is az egyik leg fon to sabb pont. Ér de -
mes ilyen kor gon dol ni az itt hon te le lõ ma da rak ra is, he lyez zünk ki ma dár ete -
tõ ket, és gon dos kod junk ar ról, hogy min dig fel le gye nek tölt ve ele ség gel.

Ta nulj, ba rát kozz, védd a ter mé sze tet, fo gyassz ma gyar ter mé ke ket!

Joó Albert
kertbarát kör vezetõje

Karitász hírek

Ti szás ta lál ko zó Újszászon

Ez év ok tó ber 28-án, szom ba ton az idei tan év el -
sõ tiszás ta lál ko zó já ra ke rült sor Újszászon.

A tiszás ta lál ko zó a Ti sza men ti Nagyboldog -
asszony kö zös ség ál tal szer ve zett ese mény. A Ti -
sza men ti Nagyboldogasszony Kö zös ség a Váci
Egy ház me gye If jú sá gi Lel kész sé gé nek egyik ré gi -
ó ja.

Az if jú sá gi ta lál ko zó hely szí ne az újszászi plé -
bá nia kö zös sé gi ter me és a temp lom volt. A ren -
dez vény re az or szág több te le pü lé sé rõl ér kez tek
fi a ta lok. Az al só ta go za tos gye re kek tõl a fi a tal fel -
nõt tek nek szó ló egész na pos prog ram ban he lyet
ka pott szent mi se, kö zös szent ség imá dás, elõ adás,
kis cso por tos be szél ge tés és ve tél ke dõ.

A hely szín biz to sí tá sa mel lett a részt ve võk el lá -
tá sá ról is gon dos kod ni kel lett az egy ház köz ség -
nek, me lyet a he lyi Karitász cso port be vo ná sá val
va ló sí tot tunk meg. A Karitász cso port né hány tag -
ja az ér ke zõ ket for ró te á val és zsí ros ke nyér rel kí -
nál ta, majd ebéd re ma gya ros gu lyás le ves, saj tos
po gá csa, és lel kes se gí tõk ál tal ké szí tett há zi sü te -
mény várták a részt ve võ ket.

Kö szön jük Do bo zi Ró bert pol gár mes ter és a he -
lyi ön kor mány zat se gít sé gét. Kü lön kö szön jük
Petrik Fe renc kép vi se lõ nagy vo na lú anya gi tá mo -
ga tá sát, és Csõke Pé ter ál do za tos mun ká ját, mely
nél kül a kö zel 60 fõ ét kez te té se nem jött vol na lét -
re. Há lás kö szö ne tet mon dunk mind azok nak a
Karitász cso port tag ok nak, akik az egész na pos
ren dez vény si ke res le bo nyo lí tá sá ban részt vet tek.

Battyányi Józsefné
Karitász cso port ve ze tõ

CIVIL FÓRUM

Egész-ség Környezet- és
Egészségvédõ Egyesület 

A 2023-as év ben egye sü le tünk to vább foly tat ta a ko ráb ban
meg kez dett kör nye ze tet és egész sé get vé dõ te vé keny sé gét: a
vá ros, és a hoz zá tar to zó köz utak köz vet len kör nye ze té ben lé võ
sze mét ku pac ok gyûj té sét és el szál lí tá sát. Idén is a kom mu ná lis
hul la dék le ra ká sok szá ma volt a leg több te le pü lé sün kön. Szá mos 
mû anyag fla kon, fém do boz, és egyéb ház tar tá si hul la dék tar kí -
tot ta a köz uta kat és a kör nye zõ ár ko kat. Ezek több sé ge hal mok -
ban el he lye zett sze mét ku pac, me lye ket nagy va ló szí nû ség gel
össze gyûj te nek, és mód sze re sen szál lí ta nak az utak mel lé. Saj -
nos a kör nye zõ te le pü lé sek rõl is hor da nak ide kom mu ná lis sze -
me tet (zsák ban ta lált név re szó ló csekk alap ján kö vet kez tet he -
tünk er re). A be zsá kolt, s ár kok ba hor dott zöld hul la dék
mennyisége kisebb. Nem mind egy, hogy mit és ho gyan jut ta tunk 
vissza a ter mé szet be. A leg cél ra ve ze tõbb az len ne, ha mi nél ke -
ve sebb és ke ve sebb le nem bom ló anyag ke rül ne vissza a ter mé -
sze tes kör for gás ba, mi vel kör nye ze tet ká ro sí tó ha tá suk fo lya ma -
to san fenn áll, me lyek szennye zõ ha tá sai csak évek múl tán lesz -

nek szem mel lát ha tó ak. Te vé keny sé günk kel to vább ra is igyek -
szünk a ki ta ka rí tott te rü le tek sze mét men tes sé gét fenn tar ta ni,
vagy leg alább csök ken te ni a ter mé szet sze mét ter he lé sét.

Te vé keny sé gün ket az Újszászi Vá ro si Ön kor mány zat, va la -
mint a Nem ze ti Együtt mû kö dé si Alap és a Beth len Gá bor Alap -
ke ze lõ Zrt. tá mo gat ja.

Föl di Tí mea
Egész-ség Egye sü let el nö ke

Te vé keny sé günk kel to vább ra is igyek szünk a ki ta ka rí tott
te rü le tek sze mét men tes sé gét fenn tar ta ni
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Szüret

2.

A sár ga ré pá val, il let ve a sár ga ré pák kal kez dõ dött az
a fur csa ese mény so ro zat, amely mi att sem az elõt tünk
lé võ szom bat ból, sem a rá kö vet ke zõ va sár nap ból nem
lett pi he nõ nap, ha nem egy na gyon vi dám ki rán du lás.
De ne vez het ném ro ko ni lá to ga tás nak, sõt ter mé szet is -
me re tünk és né pi ha gyo má nya ink mé lyebb meg is me -
ré sé nek is.

Va sár na pi hús le vest akar tam ké szí te ni. A gyö nyö rû 
le ves hús és a hoz zá vá sá rolt velõscsont már fedõ alatt,
las san, gyön gyöz ve kez dett fõni, ami kor vé gig ku tat -
tam a hû tõ szek rényt, kam rát, pin cét a le ves be való
zöld sé gek után, de csak egyet len egy sár ga ré pát ta lál -
tam.

– Ez ke vés! – ál la pí tot tam meg könnyes szem mel.
Fér jem rög tön se gít sé gem re si e tett. Bi cik li re pat tant,
és azt ígér te, hogy né hány perc múl va meg hoz za a pi -
ac ról a hi ány zó mennyi sé get.

So ká ra, és na gyon vi dá man ér ke zett ha za. Mind járt
me sél ni kez dett. – Ke le men Bös ké vel, egy tá vo li ro ko -
nom mal ta lál koz tam. Va la mi kor együtt jár tunk ele mi -
be. Ké sõbb õk át köl töz tek a szom szé dos fa lu ba, és az
ott lé võ bir to ku kon szõ lõt és gyü möl csöt ter mel nek.
Ma ép pen szü re tel nek ná la. Csu pa fi a tal jó ba rát, és ro -
kon sze di a szõ lõt. Na gyon örül tünk egy más nak. Bú -
csú zó ul meg ígér tet te ve lem, hogy rög tön út nak in du -
lunk mi is, és a szü ret utol só nap ját ná la tölt jük, és se -
gí tünk szü re tel ni.

Né mi vi ta után, mi vel fi a ta lok, ka land vá gyók és kí -
ván csi ak vol tunk, el ol tot tuk a tü zet a le ves alatt, fe lül -
tünk ke rék pár ja ink ra, és el in dul tunk szü re tel ni. Bá -
gyadt õszi nap fény ara nyoz ta be kö rü löt tünk a fü vet,
a fá kat, és a tá vo li or szág út halk mo ra ja kí sért ben nün -
ket egy da ra big. Az tán egy halk er dõ rész kö vet ke zett.
Ahol el fogy tak a fák, ott megint kö ves úton ha lad tunk
to vább. Egy re na gyobb volt a for ga lom. Két gye re ke -
ket szál lí tó te her au tó is ha gyott el ben nün ket, és ka -
nya ro dott a szõ lõk fe lé. Né hány éve ez lett a szo kás,
hogy a nagy bo rá sza ti és gyü mölcs ter me lõ gaz da sá -
gok gye re ke ket kér nek az is ko lák tól se gít sé gül így
szü ret ide jén. Sok kéz ha mar kész ala pon. A gye re kek
örül nek az óri á si já ték és gyü mölcs evé si le he tõ ség nek. 
Ren ge teg mun kát vé gez nek, sõt még egy kis zseb -
pénz hez is jut nak. Sze ren csé re an gya lok vi gyáz tak
ed dig az if jú sá got szál lí tó IFÁk-ra, és nem tör tént bal -
eset.

Tá vol ról még lát tuk a gye re ke ket, amint le ug rál tak
az au tók ról. Lát tuk, amint al ma fát vá lasz tott ma gá nak
min den cso port. Fel má szott rá, vagy lét rá ra áll va
elõbb vöd rök be szed te, majd óva to san szab vány mé -
re tû lá dá ba ön töt te az al mát. Szép volt a ter més. Sza -
bad volt en ni is be lõ le. A gye re kek nem pa nasz kod tak,
csak ha meg un ták a mun kát, ak kor csa pa tok ba ve rõd -
ve in dul tak fel fe de zõ út ra. Ab ból sem lett sem mi baj.

Olyan nagy te rü le ten dol goz tak, hogy an nak se az ele je, se a
vé ge nem lát szott.

A gye re ke ket szál lí tó au tók az al más ker tek fe lé vet ték az
irányt. Mi az el len ke zõ ol da lon ke res tük, majd kö vet ve a
han gos ka ca gás, vi dám ének szó hang ja it, gyor san meg is ta -
lál tuk Bös ke szõ lõ jét.

Kap tunk kést, vöd röt, put tonyt, és már szed tük is a szõ lõt.
Ezen a ré szen min dig szólt a dal, és élt az a tör vény is, hogy
aki után a put to nyos fér fi em ber szõ lõt ta lál a ma gas mû ve lé -
sû tõ kén, an nak a für töt a töb bi ek han gos biz ta tá sa mel lett
egy csók kal kell ki vál ta ni. Eset leg egy ver seny fu tás sal le het a
csó kot he lyet te sí te ni.

Alig fog tunk hoz zá a mun ká hoz, az én put to nyos le gé -
nyem már jött is. Ke zé ben egy fürt szõ lõt tar tott, és ál lí tot ta,
hogy én hagy tam raj ta az egyik tõ kén, így a bün te tést be hajt -
ja raj tam. Min den ki fi gyelt. Mi lesz most? És fel hang zott a
kó rus: – Csó kot! Csó kot!

Az is ko lá ban min dig a leg jobb fu tó vol tam. Ter mé sze te sen 
a fu tást vá lasz tot tam bün te tés ként, és pil la na tok alatt vi dá -
man ke rül get tem a so ro kat. A le me nõ nap su ga rai már fer -
dén ér kez tek a táj ra, ben ne jár tunk a dél után ban, ami kor
Bös ke kis mo tor já val meg ér ke zett kö zénk, és szét har sog ta:
Kész! Vé ge a szü ret nek! Gyer tek ebé del ni!

Ké sõbb mi a fér jem mel a bo ros pin cét néz tük meg. Az ilyen 
öreg, több rész bõl ál ló pin cét nem le het csak úgy meg néz ni.
Azt a cso dát meg kell él ni, ami ott tör té nik a must tal, bor ral.
Rá kell han go lód ni a hû vös ho mály ban, a kü lön bö zõ fá ból,
több mé ret ben ké szült hor dók vi lá gá ra!

Egé szen be sö té te dett, mi re a pin cé bõl elõ ke rül tünk. Bös ke 
nem saj nál ta szü re te lõ i tõl sem az ételt, sem az italt. A prés ház 
elõtt már át volt ren dez ve a te rü let. Az asz ta lo kon nagy tá lak -
ban il la to zott az el ma rad ha tat lan bir ka pör költ és a ko vá szos
ubor ka. Ér ke zett egy ci gány ban da is, ép pen han gol tak. A
han gok ör vé nyé bõl ki emel ke dett a cim ba lom hang ja, az tán a 
kla ri nét, majd a nagy bõ gõ, vé gül már ott állt a prí más is a
ban da elõtt, és meg kez dõ dött a haj na lig tar tó mu lat ság, a
szü re ti bál.

A fel ke lõ nap ál mos su ga rai már a ha za fe lé tar tó úton az
er dõ szé lén ta lál tak ben nün ket. Csen des volt kö rü löt tünk
min den. Csak a ter mé szet ne sze it és egy ked ves, vi dám nap
em lé két vit tük ma gunk kal.

Fehér Majzik Sarolta
Újszász írója

IRODALOM
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Eg y dézsa must

Szén por sza gú, fa kó fé nyû, szep tem ber vé gi reg gel volt.
A kö dös, sok szí nû fák kal ke re te zett, ki csit nyál kás úton
sen ki sem járt, nyu god tan ve zet he tett. Már tíz éve nem
volt ott hon.

Anya ha lá la után szin te azon nal össze pa kolt és el ment. 
El, mert nem sze ret te vol na sem az Apa ál tal rákény -
szerített fel ada to kat el vé gez ni, sem Apa meg al ku vást
nem tûrõ aka ra tát, sza bá lya it el vi sel ni. Utál ta a bir to kot...
és azt a bü dös szõ lõt.

Az öccse más volt. A négy év vel fi a ta labb fiú már zsen -

ge ko rá tól kez dõ dõ en a ka ka sok kal kelt, ott téb lá bolt a

meg fo ga dott mun ká sok kö zött, ma dza got vá gott, vi zet

hor dott, az ap róbb meg bí zá sok kal ide-oda sza ladt. Bol do -

gan csi nált min dent, és bár mi lyen fá radt volt is, az elé ge -

dett mo soly so ha nem her vadt le ba rack szí nû, egész sé ges 

ar cá ról. Imád ta Apát és Apa is õt. Ked ves, al kal maz ko dó

ter mé sze tét min den ki sze ret te. Jó fiú! – mond ták gyak ran

ró la.
Bez zeg õ... volt né mi kis pén ze még Anyá tól, így mi kor

meg ér ke zett a nagy vá ros ba, aho vá min dig is vá gyott,

rög tön ki vett egy ol csó la kást, és úgy – ahogy be is ren dez -

ke dett. Ter vei, cél jai kü lö nö seb ben nem vol tak. Nap -

ról-nap ra élt, ha ve ro zott, kár tyá zott. Vit te a víz...
Né ha, ha a pén ze fogy tán volt, el vál lalt egy-két gyors

me lót, de azért igye ke zett min dig a tör vé nyes ke re tek kö -

zött ma rad ni. Gyen ge õ a bör tön höz – ezt tud ta ma gá ról.
Nem tar to zott, nem kö tõ dött sen ki hez. Ba rát nõ je sem

volt. Nem jut na elég idõm ma gam ra, mi nek a nya kam ra

egy nõ? – ér velt ma gá ban, ha nagy rit kán rá tört a ma -

gány. Évek tel tek el így...
Sem ap ja be teg sé gé nek hí ré re, de még pár hét tel ez -

elõt ti ha lá la kor sem ment ha za, csak egy rö vid lap ban fe -

jez te ki rész vét ét az öccsé nek.
Nem rég azon ban meg hal lot ta, hogy az idõ köz ben szé -

pen fel fej lõ dött és je len tõs évi sum mát ho zó bir tok el -

adás ra ke rül. Nem tud ta az okát, de nem is ér de kel te.

Pénz állt a ház hoz, szá má ra ennyi volt a lé nyeg. Nem vol -

tak ugyan ki fe je zett anya gi gond jai, de a vá rat lan be vé tel

min dig jól jött ne ki. És a fe le még is csak az övé! Ez már

nem a min den ja nu ár ban meg ka pott osz ta lék, ami nek so -

se né zett utá na, hogy va ló ban „annyi-e az annyi”, mert

tud ta, az öccse be csü le tes, so se csap ná be. Meg bí zott ben -

ne, tud ta, jó fiú… Ez már egy jól me nõ, ne ves, fél bo rá szat

ára, ami igen is meg il le ti õt!
Igaz ság ér ze te ugyan gyá ván lá za do zott, hisz jól tud ta,

hogy nem tett õ oda egy szal ma szá lat se le, de gyor san el -

hall gat tat ta buj ká ló lel ki is me re te vé kony ka hang ját.
Ki csit még is bi zony ta la nul né zett kö rül, ahogy hal kan

fü työ rész ve be ka nya ro dott a fi ren zei min tá ra fa ra gott,

kõ orosz lá nok kal dí szí tett ka pun.
Az öcsém jó… meg fog ér te ni. És így igaz sá gos! – biz tat -

ta ma gát.

Le par kolt, ki szállt a drá ga sport au tó ból, mely nek még
a rész le te it ki sem fi zet te, majd be sem lép ve a sok lép csõs,
pa ti nás kú ri á ba, el in dult a bir tok ha tal mas, ter més kõ bõl
fel ra kott prés há za fe lé. A ki ha gyott tíz év el le né re
füttyög ve, a gaz da la za ma ga biz tos sá gá val lép ke dett az
ap ró ka viccsal fel szórt úton.

Az öccse a prés ház sar ká nak dõl ve messzi rõl néz te. Bár
már sok éve nem lát ta, a báty ja ka csá zó lép tei még is is me -
rõ sek vol tak ne ki. Össze szo rult a gyom ra.

Hát még is el jött... – gon dol ta ke se rû en. Pe dig nem jött,
ami kor Apa be teg lett, és bú csúz ni sem jött el tõ le. A ja nu -
á ri csek kek min dig cél ba ér tek, éve kig csak in nen tud ták,
hogy még él. So ha, ré gen sem tett ezért a bir to kért, sem
ér tük sem mit. Nem nõtt a szí vé hez, hisz so sem ér de kel te
a tõ kén sar ja dó haj tás, a hor dók ban hab zó must, sem az
Apa egész lé nyét át já ró, bi zser ge tõ iz ga lom, va jon jó
lesz-e az az évi ter més.

Per sze most igen, most ide jött, mi kor rö vi de sen el le pik
a bir to kot a ve võk nek ne ve zett hi é nák, mert Apa saj nos a
vé ge fe lé már csu pa rossz üz le tet kö tött. De ne ki nem volt
szí ve meg von ni tõ le a ve ze tés jo gát, hi á ba di ag nosz ti zál -
ták ná la az idült Alzheimer kórt. Hisz ez volt az éle te. Mint 
ahogy az övé is. És õ azt akar ta, hogy bol dog le gyen.
Mind egy, mi lyen áron.

És most itt van. Hin tá zó lép te i vel a fris sen va salt, di va -
tos gyap jú öl tö nyé ben mind járt ide ér... or dí ta ni tud na.
Hir te len há nyin ger fog ta el az el foj tott düh tõl, nagy, sú -
lyos le ve gõt kel lett nyel nie, hogy ne tör jön elõ be lõ le.

– Szer vusz Öcs kös! – lát ta meg a báty ja.
– Szer vusz... – vá la szol ta csen de sen, mi köz ben érez te,

hogy a ke ze las san ököl be szo rul.
– No, hát el jöt tem! Mi kor jön nek a ve võk? – kér dez te

har sá nyan. Öle lés, kéz fo gás nél kül lé pett be a ha tal mas
pré sek kel és a múlt he ti szü ret nyo ma it vi se lõ szer szá -
mok kal, hor dók kal, dé zsák kal te li épü let be.

– Hol nap... – fe lel te ne ki ko mo ran, mi köz ben utá na -
ment.

– Re mek! –  örült meg a báty ja a hír nek – Ad dig leg -
alább al kal mam lesz min dent át néz ni. Te annyi ra jó hi sze -
mû vagy, és már meg bo csáss, de ta pasz ta lat lan vi dé ki, így 
jobb, ha én be szé lek a ve võk kel. És az se mind egy,
mennyit zse be lünk be mind ezért!

Ek kor meg ütöt te. Nem mér le gelt, nem gon dol ko dott,
csak ütött. Tel jes erõ bõl. Ha tal ma sat.

A báty ja a vá rat lan ököl csa pás sú lyá tól meg bil lent, el -
tor zult, vér zõ ar cá ra ki ült a tö ké le tes ér tet len ség és az éles
fáj da lom okoz ta kín. Egyen sú lyát veszt ve, té to ván hát rált 
egy-két lé pést, majd ne ki üt köz ve be le for dult a há ta mö -
gött ál ló, must tal te li dé zsá ba.

Még egy pil la nat ra lát ta a prés ház mennye ze té nek kor -
ha dó fa ge ren dá it, mi e lõtt vég leg alá me rült a sû rû, sö tét -
vö rös lé ben.

Szabadkainé Ágos ton Esz ter
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Az év tizedik
hónapjában

Be kö szön tött az õsz. A könyv tár ol dal -
be já ra tá nál õszi élet kép fo gad ja az er re já -
ró kat, ame lyet haj nal tól sö té te dé sig meg -
te kint het nek az ut cá ról is. Kö szön jük a
Sza mó ca Báb cso port nak az öt le tet és a
meg va ló sí tást.

Ha ok tó ber, ak kor Or szá gos Könyv tá ri 
Na pok. Idén is így volt. Me sélj ne kem!
volt a cí me a 2-4. osz tá lyo sok nak hir de tett 
nép me se mon dó ver seny nek. A me sé lõ
gye re kek sza ba don vá laszt hat ták ki a
nép me sét, amellyel in dul tak. 2023. ok tó -
ber 3-án, ked den dél után iz ga tott gye re -
kek gyü le kez tek a Vá ro si Könyv tár ban.
El han goz tak a szép me sék, a gye re kek
tisz tes ség gel fel ké szül tek. Bá nyai
Károlynéra, Bogárné Si mon Klá rá ra, Kiss
Sán dor ra, Konkáné Ju hász Er zsé bet re, Nagy
Já nos Gábornéra és Sallainé Csõke Ani tá ra
há rult az a ne héz fel adat, hogy ér té kel jék
a di á kok tel je sít mé nyét. Meg hoz ták a
dön tést, ki hir det ték, ki ket vá runk Köny -
ves Va sár na pon a díj át adás ra.

A Me sé lõ ké pek rajz pá lyá zat ra 56 óvo -
dás és el sõs gyer mek al ko tá sa ér ke zett be.
A ki emel ke dõ raj zo kat dí jaz tuk a Köny -
ves Va sár na pon. Va la mennyi al ko tást ki -
ál lí tot tuk, ame lyet az ér dek lõ dõ szü lõk,
nagy szü lõk is meg te kint het tek ok tó ber -
ben a könyv tár nyit va tar tá si ide jé ben.

Kö szön jük a gye re kek, a fel ké szí tõ pe -
da gó gu sok, a szü lõk és a zsû ri mun ká ját.

Rend ha gyó iro da lom órán ve he tett
részt a 6.b osz tály 2023.10.04-én könyv tá -
runk ban. Molnárné Moravszki Má ria,
könyv tá ros, pe da gó gus, drá ma pe da gó -

gus Christine Nöstlinger: A cse re gye rek
cí mû if jú sá gi re gé nyét dol goz ta fel ve lük
in te rak tív, já té kos for má ban. Az An der -
sen dí jas Christine Nöstlinger szó ra koz -
ta tó if jú sá gi mû ve köl csö nöz he tõ könyv -
tá runk ból. A prog ram az Or szá gos
Könyv tá ri Na pok ke re té ben a Ver se ghy
Könyv tár tá mo ga tá sá val va ló sul ha tott
meg.

Szin tén az OKN ke re té ben mu tat ta be
a Sza mó ca Báb cso port Az arany szõ rû bá -
rány c. me se já té kot, ez út tal a Zagy va par ti 
Idõ sek Ott ho na la kó i nak. Kö szön jük Dé -
nes Má ria, Nagy Já nos Andrásné, Nagy Já nos 
Gáborné, Némethné Var ga Edit és Zsigray
Csabáné ön zet len mun ká ját.

A Zagy va par ti Idõ sek Ott ho na la kói
rend sze re sen lá to gat nak el a Vá ro si
Könyv tár ba cso por to san a men tál hi gi é -
nés mun ka tár sak kí sé re té ben. Ilyen kor
köny vet köl csö nöz nek, új sá go kat ol vas -
nak, ki ál lí tást néz nek stb. Sze re tet tel lát -
juk õket.

Az idei OKN új don sá ga volt:

„ÍRÓK-SORSOK-SZERELMEK

Online köz ve tí té se i vel a Ma dách Szín -
ház fon tos szak mai vál la lá sa, hogy a ma -
gyar kul tú rát és iro dal mat nép sze rû sí tõ
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KULTÚRA

Õszi élet kép
(Fo tó: Gilicze Éva)

Me sé lek
(Fo tó: Gilicze Éva)

A Me sé lõ ké pek rajz ki ál lí tá son
(Fo tó: Mé szá ros Márk)

Aktívan vettek részt a gyerekek a
Cseregyerek címû mû feldolgozásán

(Fotó: Gilicze Éva)
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film-szín-játékait idõ be li és föld raj zi kö -
tött sé gek nél kül mi nél szé le sebb kör ben,
s így a ma gyar könyv tá ri há ló zat in téz mé -
nyei szá má ra is hoz zá fér he tõ vé te gye.

En nek ér de ké ben a Ma dách Szín pa -
don tar tal ma it a ma gyar könyv tá rak szá -
má ra az IKSZ-szel kö tött együtt mû kö dé si 
ke ret meg ál la po dás alap ján az Or szá gos
Könyv tá ri Na pok idõ tar ta ma alatt tel je -
sen in gyen bo csát ja ren del ke zés re. A ki -
vá lasz tott pro duk ci ók fel vé tel rõl, a Ma -
dách Szín ház hon lap ján ke resz tül
(www.madachszinhaz.hu/szinpadon) el -
ér he tõ ek.” – In for ma ti kai és Könyv tá ri
Szö vet ség.

Él tünk ez zel a le he tõ ség gel. Ok tó ber
5-én, dél után lát hat ták a Vá ro si Könyv -
tár ban A KÉT EGYETLEN – KARINTHY
FRIGYES NAGY SZERELMEI cí mû–
film-szín-játékot. A da rab ról: Szer zõ: Frá -
ter Zol tán Sze rep lõk: Fe ke te Er nõ, Jor dán
Adél, Fe ke te Ré ka Thália Ren de zõ: Szir -
tes Ta más

Szak mai el is me rés:
Leg jobb élet raj zi film dí ja – ONIROS

Film Awards® 2022, New York
Dön tõ be ju tott ver seny film – Savaria

Film szem le 2023
Az 55 per ces al ko tás mû vé szi él ményt

adott, bár az internetünk igen gyen ge.
Köny ves Va sár nap, ok tó ber 8-án rend -

kí vü li nyit va tar tás sal vár tuk a könyv tár -
lá to ga tó kat. Ek kor ad tuk át a könyv ju tal -
ma kat a me se mon dó ver seny, a rajz pá lyá -
zat, a 200-asok ve tél ke dõ és az AZOLO ol -
va sás nép sze rû sí tõ já ték dí ja zott ja i nak.

Min den ki nek gra tu lá lunk, aki részt
vett a Vá ro si Könyv tár ve tél ke dõ in, já té -
ka in.

Ezen a na pon in dult az AZOLO
2023/24 éva da, új ra kez dõ dik a pont gyûj -
tés kor osz tá lyon ként 2024. szep tem ber
30-ig. Szin tén ezen a na pon kez dõ dött a

KULTÚRA

Bábmûsoron a könyvtárban
(Fotó: Gilicze Éva)

Át vet ték ju tal mu kat
(Fo tó: Mé szá ros Márk)
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Meg bo csá tás he te, ami kor el en ged tük a
ké se del mi dí jat, és in gye nes volt a be irat -
ko zás. Elõ zõ leg so kak nak küld tünk elekt -
ro ni ku san em lé kez te tõt, hogy él ni ük kel -
le ne a Meg bo csá tás he té nek le he tõ sé gé -
vel. Ezt so kan meg is tet ték a ké se del mes
ol va sók kö zül, de saj ná la tunk ra nem
min den ki. Kér jük, hogy aki még nem tet -
te, hoz za vissza a könyv tár ba a le járt ha -
tár ide jû köny ve ket.

Az OKN or szá gos já té ka it is is mer tet -
tük te le pü lé sün kön. Tu do má sunk van
ró la, hogy az elõ zõ évek hez ha son ló an
van újszászi a já té ko sok kö zött.

A Köny vet min den gyer mek nek ak ci -
ónk foly ta tó dik. 2023. no vem ber 20-ig
hoz hat ják be a már nem for ga tott, de még 
jó ál la po tú gyer mek köny ve ket a Vá ro si
Könyv tár ba (Dam ja nich út 2.), ame lye ket
a Mi ku lás se gít sé gé vel jut tat juk el a rá -
szo ru ló gyer me kek nek. Eh hez a csa lád se -
gí tõ mun ka tár sa i nak a se gít sé gét is kér -
jük, a ko ráb bi évek hez ha son ló an. Az
egy re na gyobb kép zett sé get igény lõ jö -
võ be ni mun ka he lye ken csak an nak a
mun ka vál la ló nak lesz esé lye, aki nek ma -
gas szin tû a szö veg ér tõ ol va sá sa. En nek
ki ala kí tá sá ért min dent meg kell ten nünk.
Kö szön jük, ha ön is se gít könyv ado má -
nyá val.

A Vá ro si Könyv tár Jász ba bái be mu tat -
koz tak a Senior Expón Bu da pes ten a
BOK Csar nok ban 2023.10.27-28-án. A
jász vi se le te ket Szaj kó Gyuláné Te ri ke ké szí -
tet te. A ba bá kat Szaj kó Gyuláné, Krassóiné
Gyüre Ro zá lia Mar git, Pin tér Istvánné,
Vágóné Var ga Má ria, Ve res Józsefné mu tat ta
be a ki ál lí tá son. Nagy si kert arat tak, öreg -
bí tet ték Újszász hír ne vét.

Prog ram ja ink sok pa ko lás sal, te rem -
ren de zés sel jár nak. Eb ben nagy se gít sé -
get ad nak ne künk a he lyi és más kö zép is -
ko lák ta nu lói az Is ko lai Kö zös sé gi Szol gá -
lat ke re té ben. Egyéb te vé keny sé gek ben is 
részt szok tak ven ni az IKSZ-es di á kok:
szá mí tó gé pes adat be vi tel ben, szken ne -
lés ben, ál lo mány el len õr zés ben, állo -
mány védelemben, fo tó zás ban, ren dez -
vény le bo nyo lí tá sá ban, könyv aján ló írá -
sá ban stb. Most olyan kö zép is ko lá so kat is
vá runk az 50 óra ke re té ben, akik sze ret -
nek ol vas ni. Rá juk az AZOLO já ték ban
szá mí tunk. Ha az ol va sott könyv höz szí -
ve sen ké szí te nél fel ada to kat, ak kor je -
lent kezz a Vá ro si Könyv tár ban! Le gyél
AZOLO se gí tõ je!

Ter mé sze te sen ok tó ber ben is folyt a
könyv tá ri bel sõ mun ka. Eb bõl csak az ál -
lo mány el len õr zés re té rek ki. Már el vé -
gez tük a rak tá rak, a gyer mek rész leg és a
ké zi könyv tár el len õr zé sét. A be fe je zé sig
még sok-sok mun ka van hát ra.

To vább ra is sze re tet tel vá runk min -
den kit!

Sz.B.A.

KULTÚRA

A Senior Ex pón
(Fo tó: Pin tér Istvánné)
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Senior Expó

Le he tõ sé get kap tunk, hogy részt ve gyünk
Bu da pes ten 2023. ok tó ber 27-28-án Bu da pes -
ten a BOK csar nok ban meg ren de zés re ke rü lõ
Senior Expó ki ál lí tá son. A Vá ro si Könyv tár tu -
laj do ná ba adott Jász nép vi se le ti ru hák ba öl -
töz te tett ba bá kat kí sér tük el. Há rom da rab
80x55cm-es bõ rön dök be cso ma gol tuk be õket, 
vit tünk ma gunk kal 2 db Újszászt be mu ta tó
ro let tát, Újszász vá ros köny vét, a Láb toll-lab -
da be mu ta tá sá ra for gó tá nyé ron a lab dát, Jász
hím zé se ket, gyöngy bõl fûzött ékszereket és
felnõtt jász népviseleti ruhákat, amit ott
felvettünk.

Pén tek haj nal ban a sza ka dó esõ ben el in -
dul tunk a vas út ál lo más ra meg pa kol va és vá -
ra ko zás sal teli. Az esõ Pes ten is kí sért ben nün -
ket. Mi vel a nagy bõ rön dök kel nem tud tunk
busz ra vagy met ró ra száll ni, így gya log men -
tünk. Ak kor még nem tud tuk, hogy na gyon
em lé ke ze tes lesz ez a két nap. Olyan sze re tet -
tel néz ték a lá to ga tók a ba bá kat és a ki ál lí tott
dol ga in kat, hogy öröm volt újszászinak len ni.
Több meg hí vás is el hang zott, sõt meg akar ták
vá sá rol ni a ki ál lí tott ter mé ke ket. Majd meg -
lát juk, mi valósul meg belõle. A 2024-es
Expóra már biztosan meghívást kaptunk!

A ki ál lí tá son részt vett:
Ve res Józsefné a hím zé se i vel
Vágóné Var ga Má ria gyöngy fû zött ék sze re i vel
Krassóiné Gyüre Ro zá lia Mar git a láb toll be mu -
ta tá sá val
Pin tér Istvánné szin tén a láb toll be mu ta tá sá val
Szaj kó Gyuláné a ba ba ru hák ké szí tõ je
Kö szö net az Újszász Vá ro si Ön kor mány zat -
nak, a Vá ro si Könyv tár nak, a mû ve lõ dé si ház -
nak, hogy le he tõ vé tet ték szá munk ra a rész -
vé telt.

Örök él mény ma rad az a ren ge teg di csé ret, 
amit kap tunk.

Szajkó Gyuláné

KULTÚRA
(foly ta tás az el sõ ol dal ról)

Ki ál lí tott ké pei mel lett nagy sze re tet tel
mu tat tuk be az Én is va gyok Moz gás sé rült
Egye sü let al ko tá sa it is, me lye ket az egye sü le ti 
ta gok Gab ri el la se gí tõ út mu ta tá sai alap ján al -
kot tak meg. Így ezen kü lön le ges al ka lom mal
Demény Gab ri el la mun kái mel lett egy na -
gyon te het sé ges, kre a tív csa pat mun ka ered -
mé nyét is meg te kint het tük.

Gab ri el la több jó té kony sá gi szer ve zet nél
te vé keny ke dik és fog lal koz tat meg vál to zott
moz gás ké pes sé gû em be re ket. A lá to ga tók kö -
zött meg ta lál ha tó ak vol tak idõ seb bek és fi a ta -
lok is egy aránt, akik ér dek lõd ve fi gyel ték
Gab ri el la egye di mû vé sze ti al ko tá sa it.

A te het sé ges al ko tó fel aján lott egy-egy bá -
mu lat ba ej tõ fest ményt Újszász Vá ros Ön kor -
mány za tá nak, a Zagy va par ti Idõ sek Ott ho ná -
nak, va la mint a Szent Már ton Görögkatolikus
Szo ci á lis Szol gál ta tó Köz pont nak is.

Re mél jük, ha ma ro san újabb al ko tá sok kal
ér ke zik hoz zánk, hogy azo kat is be mu tas suk
az ér dek lõ dõk nek.

Nagy Na tá lia

Demény Gab ri el la mun kái mel lett egy na gyon te het sé ges, kre a tív csa pat mun ka
ered mé nyét is meg te kint het tük

Szajkó Gyuláné népviseletbe öltöztetett babái
(Fotó: Szajkó Gyuláné)

Veres Józsefné, Vágóné Varga Mária, Szajkó Gyuláné
(Fotó: Krassóiné Gyüre Rozália)
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Hírek a Népi Díszítõmûvészeti
Szakkör életébõl

A Ma gyar Kéz mû ves ség ért Ala pít vány (AMKA) eb ben

az év ben 30. al ka lom mal, két té ma kör ben hir det te meg

kéz mû ves pá lyá za tát. A té ma kö rök a kö vet ke zõk vol tak:

Ma gyar Kéz mû ves ség 2023, va la mint a ma gyar bor és kap -

cso la ta a köl té szet tel, ze né vel – kéz mû ves szem mel.

A be kül dött al ko tá so kat szak ér tõk bõl össze ál lí tott bí rá -

ló bi zott ság zsû riz te, és csak a bí rá lat alap ján el fo ga dott

mun kák ke rül het tek ki ál lí tás ra.  A ki ál lí tott al ko tá so kat

2023 szept. 28-okt 16. kö zött, a Vajdahunyad vár ban te -

kint het ték meg az ér dek lõ dõk.

A ki ál lí tók kö zött ezen a ki ál lí tá son is ta lál koz hat tunk

újszászi al ko tók kal.  Szak kö rünk tag jai kö zül hár man ne -

vez tek a meg hir de tett pá lyá zat ra.  A bi zott ság Sza bó Pál

Antalné és Tóth Lászlóné mun ká ját ki ál lí tás ra al kal mas -

nak ta lál ta.

2. té ma kör

Év vé gén, ugyan csak az AMKA szer ve zé sé ben ke rül

sor a 30. Bet le he mi já szol ki ál lí tás ra, amely re szin tén ké -

szül nek az új al ko tá sok a szak kör ben. A két ki ál lí tás anya -

gát össze vont szí nes fo tó al bum ban je le ní tik meg, amely -

ben már a ké pe ken sze rep lõ két mun ka biz tos, hogy sze -

re pel ni fog, de re mél jük, hogy lesz a Bet le he mi ki ál lí tá son 

is újszászi al ko tás.

Veres Józsefné
szakkörvezetõ

��

KULTÚRA

Gömöri csomós terítõ, vert csipke széllel. Készítette Szabó Pál 
Antalné, a népmûvészet mestere

Szüret – horgolt figurák, készítõjük Tóth Lászlóné



Turza Ferenc a
mûvész, a feleség

szemével
5. rész

A Szent Ist ván-szo bor át adá sa után Fe ri
is be lát ta, hogy kell egy kis lé leg zet vé tel,
ami ná la so ha nem passzív pi he nés bõl
állt. Ho vá is ment vol na?

A Zagy va és a Tápió, va la mint a Park er -
dõ, ahol nya ran ként di á kok tá bo roz tak. Õt 
pe dig fel kér ték, hogy a ta nu lók fi gyel mét
ki csit te rel je a ter mé szet szín vi lá ga felé.
Nagy él ve zet tel hall gat ták a gye re kek, kér -
dez get ték. Sor ke rült olyan ra is, hogy amit
és aho gyan lát ják a ter mé sze tet, azt fes sék
pa pír ra. Ez na gyon ér de kes volt és öröm -
mel dol goz tak. Ott hon pe dig vár ta a fe szí -
tett vá szon és per sze a mun ka.

A ga lé ri ák nak kel lett a kép, és a mû vé -
sze ti szer ve zõk nek, akik vá ro sok ba, kü -
lön bö zõ te le pü lé sek re vit ték ki ál lí tá sok ra,
ahol a fest mé nye ket a ked ves ér dek lõ dõk
meg is tud ták vá sá rol ni. Köz ben új ság írók
jöt tek hoz zánk, vagy min ket hív tak a szol -
no ki rá di ó ba, ahol gyak ran ri por tot ké szí -
tet tek ve le a mun ká i ról.

Es te ott hon min dent min dig meg vi tat -
tunk, így jócs kán be le jöt tem már a mû vész -
fe le ség sze rep be. Nem ki mon dot tan be -
szél ge tés sel és fes tés sel tel tek az es ték, ha -
nem vers írás sal is. Sza vak kal is meg fes tet te
a lá tott ked venc szí ne ket: „Fe hér lõ fény -
ben”, „Ho mály ló nyir kos õszi es te ken”

Mû vé sze ti te vé keny sé gé ért és egyéb,
Újszász vá ros kö zé le té ben be töl tött sze re -
pé ért pe dig 2002-ben meg kap ta Újszá -
szon a „PRO URBE” dí jat. Vá lo ga tott ver -
se it 2004-ben ad ta ki az Újszász Vá ro si
Mû ve lõ dé si Ház és Könyv tár, „Fa ké reg
íze van a le ve gõ nek” cím mel, me lyet há -
lá san kö szö nünk. Ennyi év el tel té vel is bí -
zom ab ban, hogy sok ol va só nak örö met,
mély re ha tó mû vé szi él ményt okoz nak a
ben ne sze rep lõ al ko tá sok.

özv. Turza Ferencné

Nyár a télben

Szé lén a hó tól ros ka dó te tõ nek
ga lamb lá bon csil lan a resz ke tés,
sár gul az ég, a táj már est re kész,
fa ké reg íze van a le ve gõ nek,

a de re kán e ke mény tél idõ nek
csil la po dik a vágy, az öle lés
de az én csó kom ra csók fe lel, és
az aj kán nyár lo bog a sze re tõm nek!,

mel lé je bú jok, ha a szél üvöl töz,
nem fá zom én, ha tes te me le gít,
csók ja, mint a bor íze ré sze gít,

hoz zá ta pa dok, mint gyö kér a föld höz,
és nyí lik szí vem ben pi ros vi rág,
s gyü möl csét hív ja min den ki csi ág.

Turza Ferenc

Gyémánt diploma

Nánási Zsigmondné Csányi Má ria ok tó -
ber 8-án, a Deb re ce ni Egye te men vet te át
a 60 év után já ró gyé mánt dip lo má ját.

Ma ri ka, volt kol lé ga nõm 1938-ban szü -
le tett Tiszacsegén, de Kis új szál lá son nõtt
fel, ott vé gez te is ko lá it. Je lent ke zett a Kos -
suth La jos Tu do mány egye tem re, ahol bi -
o ló gia – föld rajz sza kon vég zett. Az nem
volt két sé ges, hogy a pe da gó gus pá lyát
vá laszt ja, mert már kis gyer mek ko rá ban is 
ok tat ta a szí nész fény ké pek bõl álló ne bu -
ló it.

A dip lo ma meg szer zé se után az ak kor
meg ala kult újszászi gim ná zi um ba ke rült,
ahol 30 éven át ta ní tott. Nem csak a nap -

pa lis di á ko kat, ha nem a le ve le zõ ta go za -
to so kat is. Szí vét, lel két be le ad ta a ta ní tás -
ba. Leg na gyobb örö me az volt, ha a ta nít -
vá nya i tól ezt vissza kap ta. Bi o ló gia szak -
kört ve ze tett, ta nul má nyi ver se nyek re
ké szí tett fel di á ko kat, amel lett két gyer -
me ket ne velt. Büsz ke ar ra, hogy szám ta -
lan ta nít vá nya szer zett dip lo mát az ál ta la
ta ní tott tan tár gyak se gít sé gé vel. Hogy
csak ket tõt em lít sünk, dr. Fa ra gó Mar git
és dr. Bene Il di kó is a ta nít vá nya volt.
Töb ben vá lasz tot ták a bi o ló gia vagy a
föld rajz szak irányt, és let tek pe da gó gu -
sok.

Ma már csak az ut cán, vagy ta lál ko zó -
kon lát ja egy ko ri di ák ja it, akik min dig
öröm mel üd vöz lik, ami szá má ra is öröm.

F. Sze ke res Zsu zsa
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Turza Ferenc és felesége 2011-ben 
a Mûvészeti Közalapítvány Elismerõ Díj átadó ünnepségén

Nánási Zsigmondné átveszi a 60 év után járó gyémánt diplomáját
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Érettségit adó technikumi képzések a 
Szolnoki SZC Rózsa Imre Technikumban 9. évfolyamtól

2024/2025. tan év

Ked ves Nyol ca di kos Ta nu ló!

Ha 2024 szep tem be ré ben sze ret néd ná lunk kez de ni a 9. osz -
tályt, az aláb bi kép zé sek kö zül vá laszt hatsz:

KÖZLEKEDÉS ÉS
SZÁLLÍTMÁNYOZÁS ÁGAZAT

Lo gisz ti kai tech ni kus (szak ma jegy zék szám: 5 1041 15 06)
Ta nul má nyi te rü let kód ja: 0911
Is ko lánk ban kö zel 15 éve fo lyik logisztikus kép zés. Szak tan -

ter me ink ben rak tá ri áll vá nyok, anyag moz ga tó, eme lõ esz kö -
zök, áru át vé tel nél hasz nált esz kö zök, nyom tat vá nyok, kor sze rû 
szá mí tó gé pek ta lál ha tók, ami ken lo gisz ti kai és rak tár szi mu lá to -
ro kat, ügy vi te li szoft ve re ket te le pí tet tünk. Kor sze rû, szak mai
kör nye zet ben fo lyik a gya kor la ti ok ta tás. A di á kok ezen felül ta -
nul má nyi ki rán du lá so kon, nyá ri gya kor la to kon és a kö zel ben
mû kö dõ meg hí vott vál la la tok elõ adá sa in ke resz tül ke rül het nek
a szak ma kö ze lé be. A tech ni ku si ok le vél meg szer zé se után
mind a ter me lõ, mind a szol gál ta tó szek tor vár ja ta nu ló ink
jelentkezését, illetve lehetõségük nyílik különbözõ mûszaki
felsõoktatási intézményekben való továbbtanulásra is.

A 9. év fo lyam ra tör té nõ fel vé tel fel tét elei:
– 8 ál ta lá nos is ko lai vég zett ség, ál ta lá nos fel vé te li eljárás
– Köz pon ti írás be li fel vé te li nem szük sé ges

Vas út for gal mi szol gá lat te võ tech ni kus (szak ma jegy zék szám: 
5 1041 15 08)
Ta nul má nyi te rü let kód ja: 0912
Kö zel 40 éve fo lyik vas utas kép zés is ko lánk ban. A sza bá lyos,

va ló ság hû vo nat köz le ke dés le bo nyo lí tá sát Do mi nó 55 tí pu sú ál -
lo má si biz to sí tó be ren de zé sen tud juk szem lél tet ni. A vas úti köz -
le ke dés sza bá lyo zá sát a TerVez2 Vas út for gal mi szi mu lá tor
prog ram se gít sé gé vel ta nul ják a gye re kek, szá mí tó gé pek kel fel -
sze relt tan te rem ben. 11. év fo lyam tól in gye nes vas úti uta zás ban
ré sze sül nek azok a ta nu lók, akik kel a MÁV Zrt. szak kép zé si
mun ka szer zõ dést köt a du á lis kép zés ke re te in be lül. A di á kok
így szak kép zé si ösz tön díj ban is ré sze sül nek. Te het sé ges ta nu ló -
ink te rep asz talt épí te nek, ahol ki bon ta koz tat hat ják kre a ti vi tá -
su kat, részt ve het nek ta nul mány uta kon, üzem lá to ga tá so kon,
ahol még több be te kin tést kap hat nak a vas utas szak mák ba. A
tech ni ku si ok le vél meg szer zé se után le he tõ ség van különbözõ
mûszaki felsõoktatási intézményekben való továbbtanulásra,
illetve a MÁV Zrt. folyamatosan várja a tõlünk kikerülõ új
munkavállalók jelentkezését.

A 9. év fo lyam ra tör té nõ fel vé tel fel tét elei:
– 8 ál ta lá nos is ko lai vég zett ség, ál ta lá nos fel vé te li eljárás
– Köz pon ti írás be li fel vé te li nem szük sé ges
– Fog lal ko zás-egész ség ügyi al kal mas sá gi vizs gá lat szükséges
– Pá lya al kal mas sá gi vizs gá lat szük sé ges

RENDÉSZET ÉS KÖZSZOLGÁLAT
ÁGAZAT

Köz szol gá la ti tech ni kus (szak ma jegy zék szám: 5 0413 18 01)
Ta nul má nyi te rü let kód ja: 0913
Di ák ja ink a kép zés so rán el sa já tít ják a ren dé sze ti, ma gán biz -

ton sá gi te vé keny sé gek tel jes ver ti ku mát. Ez zel ké pes sé vál nak a 
ta nul má nya ik be fe je zé sét kö ve tõ en arra, hogy ma gán biz ton sá -
gi szol gál ta tó nál, ön kor mány za ti ren dé szet nél, bün te tés-vég re -

haj tás nál, ka taszt ró fa vé de lem nél, to váb bá az ál ta lá nos rend vé -
del mi szerv nél lás sa nak el fel ada to kat. Az ok ta tás ban köz pon ti
sze re pet kap az ága zat hoz kap cso ló dó fel ada tok el lá tá sá hoz el -
en ged he tet len erõ- és ál ló ké pes ség fej lesz tés, ön vé del mi, ala ki
és lõ ki kép zés is. Szak mai ok ta tó ink az ága zat hoz kap cso ló dó
ren dé sze ti szer vek hi va tá sos ál lo má nyú tag jai vol tak, akik ma -
gas szin tû szak mai tu dá suk kal vég zik ta nu ló ink ok ta tá sát. A
kép zés be fe jez té vel a ta nu lók nak le he tõ sé gük van akár tan tár -
gyi be szá mí tás sal a Miskolci Rendvédelmi Technikumban
rendõri szakmát tanulni, valamint a Nemzeti Közszolgálati
Egyetem Rendészettudományi Kar alapképzéseire jelentkezni.

A 9. év fo lyam ra tör té nõ fel vé tel fel tét elei:
– 8 ál ta lá nos is ko lai vég zett ség, ál ta lá nos fel vé te li eljárás
– Köz pon ti írás be li fel vé te li nem szük sé ges
– Fog lal ko zás-egész ség ügyi al kal mas sá gi vizs gá lat szükséges

HONVÉDELEM ÁGAZAT

Hon véd ka dét szak ma (szak ma jegy zék szám: 5 1031 11 05)
Ta nul má nyi te rü let kód ja: 0914
Rész vé tel a Hon véd Ka dét Prog ram ban: HKP II. (tech ni ku mi 

szak mai) képzés
Hon véd ka dét szak kép zés tech ni ku mi kép zés, amely 5 éves.

Az el sõ két év hon vé del mi ága za ti alap ok ta tá sát kö ve tõ en a
hon véd ka dé tok ága za ti alap vizs gát tesz nek, majd a kép zés má -
so dik ré szé ben (a 11-12-13. év fo lya mon) a vá lasz tott szak ma -
irány nak meg fe le lõ szak mai ok ta tás ban vesz nek részt. Az is ko -
lánk ban a hon véd ka dét alapszakmához kapcsolódó
választható szakmairány a 

– Lo gisz ti kai tech ni kus szak ma irány
E kép zés ke re té ben cél sze rû a 4 kö te le zõ köz is me re ti vizs ga -

tárgy ból (ma gyar, tör té ne lem, ma te ma ti ka vagy ide gen nyelv) a
12. év fo lyam vé gé ig elõ re ho zott érett sé gi vizs gát ten ni, így az
utol só tan év ben már csak a tech ni ku si vizs gá ra kell fel ké szül ni.
A tech ni ku si szak ké pe sí tés szak mai vizs gá ja egy ben az ötö dik
érett sé gi vizs ga tárgy, amely egy emelt szin tû érett sé gi nek fe lel
meg. Így a 13. év vé gi si ke res vizs ga után két vég zett sé get iga zo -
ló bi zo nyít ványt is kap nak a kép zés részt ve või: egy érett sé gi bi -
zo nyít ványt és egy tech ni ku si vég zett sé get iga zo ló ok le ve let.
Vég zõ se ink szá má ra a Ma gyar Hon véd ség nél tör té nõ mun ká ba
ál lást vagy a nem zet vé del mi sza ko kon, egye te men va ló
továbbtanulást ajánljuk, de a Logisztikai technikus végzettség
piacképes közvetlenül a civil szféra munkahelyein is.

A Hon vé de lem ága za ti kép zés ben részt ve võ HKP II. ta nu lók 
az ága za ti és szak irá nyú szak mai tan tár gyak ta nu lá sa mel lett
részt vesz nek hon vé del mi jel le gû ver se nye ken. Pl.: ha di tor na,
sport lö vé szet, paintball, airsoft, íjá szat, küz dõ spor tok stb.; sza -
bad idõs prog ra mo kon pl.: lak ta nya lá to ga tás, tú rák, ha gyo -
mány õr zõ prog ra mok; részt ve het nek ki rán du lá so kon, te ma ti -
kus hon vé del mi tá bo rok ban pl.: re pü lõ, ej tõ er nyõs stb. A 3,5-et
el érõ hon véd ka dét tech ni ku mi ta nu lók –az ál la mi szak kép zé si
ösz tön díj mel lett - a prog ram 2. fél évé tõl je len tõs ösz tön dí jat
kap hat nak. A ka dé tok jo go sul tak for ma ru ha viselésére az
iskolában és saját rendezvényeinken az iskola formaruha
viselési szabályzata szerint.

A 9. év fo lyam ra tör té nõ fel vé tel fel tét elei:
– 8 ál ta lá nos is ko lai vég zett ség, ál ta lá nos fel vé te li eljárás
– Köz pon ti írás be li fel vé te li nem szük sé ges
– Fog lal ko zás-egész ség ügyi al kal mas sá gi vizs gá lat szükséges

Várunk szeretettel a nyílt napokon:
2023. no vem ber 10-én és 17-én 9 óra kor.

Kovács Nándor Józsefné
igazgató

ISKOLA



3 hét Bulgáriában

A Szol no ki SZC Ró zsa Im re Tech ni kum

15 ta nu ló já nak és két kí sé rõ jé nek le he tõ -

sé ge nyílt ar ra, hogy, 2023. szep tem ber

10-e és ok tó ber 1-je kö zött 3 he tet el tölt se -

nek Bul gá ria egyik vá ro sá ban Albenában. 

A hosszú bu szo zás után meg ér kez tünk a

szál lás ra, ahol min den ki el fog lal hat ta ki -

je lölt szo bá ját. A szál lás a Fe ke te-ten ger -

tõl kb. 5 perc re he lyez ke dett el, s így gyak -

ran le men tünk fü röd ni, fo ciz ni és röp lab -

dáz ni. Perunika hall ne ve ze tû ren dez -

vény köz pont volt a gya kor la ti he lyünk,

amely köz vet len a szál lás mel lett he lyez -

ke dett el. A fel ada tunk az volt, hogy egy

cég szá má ra elõ ké szít sük a ren dez vény -

ter met. A szál lás he lyün kön se gí tet tünk

az irat tá rat is át ren dez ni, eköz ben az in -

for ma ti kus ta nu ló kat el vit ték kü lön bö zõ

ho te lek be, ahol az internet be sze re lé sé -

ben se gí tet tek. Hét vé gé ken ál ta lá ban va -

la mi lyen prog ra mot szer vez tek ne künk.

Vár ná ban meg lá to gat tuk az Archaeolo -

gical Museumot, és kí sé rõnk kel be te kin -

tést nyer het tünk Vár na óko ri ut cá i ba. 

Meg te kin tet tük a Dormition of the

Theotokos Cathedral-t.  El men tünk

Capul Caliacra, amely Bul gá ria észa ki ré -

sze. Itt meg néz tük a Kaliakra kö zép ko ri

erõd rom ja it. Szá munk ra nagy él ményt

je len tett, hogy ezen a ré szen sok del fint

lát tunk. El men tünk Balcsikra, ahol be -

men tünk Má ria, Ro má nia ki rály né já nak

kas té lyá ba, és ugyan itt sze met gyö nyör -

köd te tõ bo ta ni kus ker tet néz het tünk

meg.

Anthony se gí tõnk köz re mû kö dé sé vel

el jut hat tunk Albenában az Aquapark

Aquamania-ba, ahol egy egész dél utánt

tölt het tünk el.

A há rom he tet nagy él mény ként él tük

meg. Kü lön le ges éte le ket kós tol hat tunk

meg, be te kin tést nyer het tünk az ott élõ

em be rek min den nap ja i ba, kul tu rá lis éle -

tük be. Az el töl tött idõ alatt job ban meg is -

mer tük egy mást, és új ba rát sá gok szü let -

tek. Re mél jük, hogy lesz le he tõ sé günk

ké sõbb is más or szá got meg is mer ni.

Kö szön jük Újszász vá ro sá nak és Do bo -

zi Ró bert pol gár mes ter nek, hogy újszászi

aján dék cso mag ok kal lep het tük meg a

bol gár gya kor la ti ok ta tás ve ze tõ in ket.

Kö szön jük az is ko lá nak, hogy le he tõ -

sé günk volt ide el jut ni, s kü lön kö szö net a 

két kí sé rõ ok ta tó nak, Kis-Kovalik Ágo tá nak

és Ve réb Pet rá nak, hogy há rom hé tig fel -

ügyel tek ben nün ket, és szá mít hat tunk

rá juk min den ben.

Bozsányi Dzsenifer és 
Dombai Boglárka 10.c

24 2023. november
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Csoportkép a tengernél

Bekeretezve

Az informatikus csoport
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Októberi ÖKO hírek a Vörösmartyban

Is ko lánk be kap cso ló dott az or szág leg na -
gyobb ki hí vá sá ba, a Mil lió lé pés az is ko lá -
dért ver seny be. A ki hí vás cél ja: 2023.
szep tem ber 25-tõl de cem ber 10-ig 11 hé -
ten át a le he tõ leg több ma gyar gyer mek
mo zog jon min den nap, és ve lük együtt
vál jon mind annyi unk éle te ré szé vé az ak -
tív élet mód.

A já ték ban a lé pés szá mo kat kell gyûj -
te ni  az in gye nes MillióLépés mo bil app li -
ká ció se gít sé gé vel. Az Or szá gos Kék kört
vir tu á li san tel je sí tõk kö zött ér té kes aján -
dé ko kat sor sol nak ki.

ÖKO is ko la lé vén fon tos nak tart juk
ma da ra ink vé del mét. Gó lya meg fi gye lõ
csa pa ta ink a ta va szi és nyá ri idõ szak ban
fi gye lem mel kí sé rik a gó lya fész kek ál la -
po tát és is ko lánk épü le té nek hom lok za ta
több, mint 130 fecs ke fé szek ben vár ja min -
den ta vasszal a fecs ke csa lá do kat. El ké -
szül tek az is ko la ud va rán azok az in for -
má ci ós táb lák, me lyek a gó lyák és fecs kék
éle té vel kap cso la tos leg fon to sabb in for -
má ci ó kat tar tal maz zák. És ta vasszal, ami -
kor a fész kek új ra la kot tá vál nak, egy QR
kód ol va só val fi gye lem mel kí sér het jük a
fé szek ra kást, to jás ra kást és a fi ó kák min -
den nap ja it.

Mit te he tünk a Föl dün kért? Er re a kér -
dés re ad vá laszt a Sulizsák Göncölj a Föl -
dért prog ram ja, ami be is ko lánk má so dik
al ka lom mal kap cso ló dott be. A prog ram
sze ret né min den ki vel meg is mer tet ni a
tex til új ra hasz no sí tás le he tõ sé ge it. A ru -
ha gyûj tés szer ve zé se le he tõ sé get te rem -
tett, hogy be szél ges se nek a fenn tart ha tó -
ság ról, kör nye zet tu da tos ság ról és ez zel
egyidõben te gyünk a kö zös sé gün kért és
kör nye ze tün kért egy aránt.

Az össze fo gás nak kö szön he tõ en 1895
kg ru hát szál lí tot tak el.

Kö szön jük min den ki nek, aki be kap -
cso ló dott má so dik ru ha gyûj té si ak ci ónk -
ba.

Is ko lánk a 2023/2024-es tan év ben is
meg hir det te fo tó pá lyá za tát az ál la tok vi -
lág nap ja al kal má ból. Idén rend ha gyó
mó don azon ban nem a kis ked ven cek rõl
vár tunk ké pe ket, ha nem ma da rak ról. Az
el múlt he tek ben 11 fõ je lent ke zett, hogy
meg mu tas sa ne künk, mi lyen ér de kes
szár nya sok kal ta lál ko zott már.

Ok tó ber 10-én ke rült sor az ered mény -
hir de tés re, ahol va la mennyi pá lyá zó ok -
le vél ben ré sze sült:

I. he lye zett Tiger Fló ra 3.a 
II. he lye zett Ledacs-Kiss Má té 1.a
III. he lye zett Er dé lyi Norina 8.a
Az el sõ há rom he lye zett nek gra tu lá -

lunk a si ke res like-vadászathoz! 
Azok, akik most nem ke rül tek be az el -

sõ há rom ba, de ha son ló an ki vá ló ké pet
küld tek be: Föld vá ri Pé ter 1.a, Tóth Jáz -
min 1.a, Papp Re gi na 1.a, Gavaldik Már -

ton 3.a, Rab Ber told 4.a, Rab Zsó fi 4.a, Ka nya ró Re be ka 5.a, Bí ró Jó zsef Bá lint 8.b.
Ne kik is gra tu lá lunk a szé pen el csí pett pil la na tok meg örö kí té sé ért.
A 2023/24-es tan év ben pont gyûj tõ ver senyt hir det tünk az osz tá lyok kö zött.
Ru ha gyûj té sért min den osz tály 5 pon tot szer zett. A leg több zsá kot az 1.b és a 7. a

osz tály töl töt te meg ru hák kal, ezért ne kik plusz pont jár.
A Madárlesen cí mû fo tó pá lyá za ton a fo tót be kül dõ gye re kek 5 pon tot sze rez tek az

osz tá lyuk nak. A há rom leg több sza va za tot ka pó ta nu ló plusz 1 pont tal gaz da gí tot ta
osz tá lyát.

A leg több pon tot gyûj tõ osz tá lyok osz tály ki rán du lást nyer nek, ezért ér de mes min -
den prog ram ban ak tí van részt ven ni.

Szé kely fal vi Gáborné
ÖKO mun ka cso port ve ze tõ je

ISKOLA

1895 kg ru hát szál lí tot tak el

Sokan bekapcsolódtak a második ruhagyûjtési akciónkba



Labdarúgás

Rendületlenül szerepel
csapatunk a Vármegye III.

Jászság csoportjában.

Ok tó ber 1-jén ren dez ték meg a tér sé -
günk ta lán leg na gyobb rang adó ját, ahol
két száz szá za lé kos csa pat ta lál ko zott
Zagyvarékason. Az újszászi csa pat tag jai
akár ha zai pá lyán is érez het ték ma gu kat,
mi vel na gyon sok szur ko ló kí sér te el fi a in -
kat a szom széd vá rak csa tá já ra. Re mek
han gu la tú, jól meg szer ve zett ta lál ko zó
volt, ame lyen lát szott, hogy mind két csa -
pat szá má ra nagy a tét. A me zõny ben ha -
tal mas harc folyt min den egyes lab dá ért,
ka pu ra lö vé sig rit kán ju tot tak el a csa pa -
tok. A 45. perc ben már min den ki ar ra szá -
mí tott, hogy az ered mény már nem vál to -
zik, ki vé ve Szarvák Krisz ti ánt, aki egy re -
mek sza bad rú gást kö ve tõ en meg sze rez te
a ve ze tést, így 1–0-ás újszászi ve ze tés sel
in dul tak pi he nõ re a csa pa tok. A já ték ké -
pe a má so dik fél idõ re sem vál to zott. Az
56. perc ben azon ban Ábel Pé ter, a ha za i ak
já té ko sa egy szin tén re mek sza bad rú gás -
sal egyen lí tett. Le he tõ ség mind a két ol -
da lon adó dott, vi szont a gól ra a 86. per cig
vár ni kel lett, ami kor is az Újszászi VVSE
kö zép pá lyá sa, Rédei Csa ba egy sza bad rú -
gást kö ve tõ ka va ro dás után a ka pu ba ta -
lált: 1–2. So kan re mény ked tünk a pá lya
szé lén, hogy több gól már nem esik ezen a 
ta lál ko zón, de egy vi ta tott sza bad rú gást
kö ve tõ en Ábel Pé ter is mét be ta lált a 91.
perc ben, be ál lít va a vég ered ményt. Így
Zagyvarékas KSE – Újszászi VVSE 2–2,
ma radt a pont osz toz ko dás. A mér kõ zés

em be ré nek Szarvák Krisz ti ánt vá lasz tot -
ták.

Egy hét tel ké sõbb, az új já a la ku ló
Öcsö di SE ér ke zett az újszászi sport te lep -
re. Nem volt kér dés, ki szá mít az esé lye -
sebb csa pat nak a ta lál ko zón, hi szen az
elsõ az utol sót fo gad ta. Amit vi szont min -
den ki sze ret a lab da rú gás ban, hogy nem
pa pí ron játsszák, ezt most az Öcsö di SE
be is bi zo nyí tot ta. Hõ si es vé de ke zés sel a
90. per cig tar tot ták a 0–0-ás ered ményt,
ami kor Mérész Zol tán be adá sát a fi a tal
Konka Ta más fej jel jut ta tta a ka pu ba, ki ala -
kít va az 1–0-ás vég ered ményt. A ta lál ko -
zó vé gén õt vá lasz tot ták a mér kõ zés em -
be ré nek.

Csa pa tunk a 7. for du ló ban Jászágóra
uta zott, ahol a nap elem park szom széd -
sá gá ban, a Jászágó Neweries SE volt az el -

len fél. Az ide ér ke zõk a me gye egyik leg -
ki sebb mé re tû já ték te rét lát hat ták. Pa rázs
pár harc ok ban gaz dag mér kõ zés re ke rült
sor, ahol csa pa tunk 5–0 arány ban di a dal -
mas ko dott õriz ve to vább el sõ he lyét a ta -
bel lán. Kü lön öröm, hogy Kaló Lász ló
hosszú el til tá sá ból gól lal és jó já ték kal tért 
vissza. A mér kõ zés em be re Mérész Zol -
tán lett, a gól szer zõk pe dig: Mérész Zol tán, 
Nagy Sán dor, Csobai Le ven te, Kaló Lász ló,
Vi rág At ti la.

A hó nap utol só mér kõ zé sén, a szin tén
do bo gós Jászjákóhalmi KSE uta zott
Újszászra. Sok hely zet és kö zön ség szó ra -
koz ta tó já ték vé gén csa pa tunk meg nyug -
ta tó 3–0-ás gyõ zel met ara tott. A gól szer -
zõk: Sza bó Gá bor és Sipos Zsolt (2). A mér -
kõ zés leg jobb ja Sipos Zsolt lett.

26 2023. november
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Szarvák Krisztián Konka Tamás Mérész Zoltán

Újszász – Jászjákóhalmi KSE 3-0
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Után pót lás csa pa ta ink is se rény ked tek 
egész hó nap ban. A for má ló dó U16-os csa -
pa tunk újabb já té ko sok kal bõ vült, míg
Steczina Pé ter gond ja it az ala csony át lag -
élet kor mel lett az je len ti, hogy két meg -
ha tá ro zó já té kos ra (Csobai Le ven te és Nagy
Sán dor) Szûcs Jó zsef a fel nõtt csa pat ve ze -
tõ edzõ je is szá mít, még sok ha son ló já té -
kost és „prob lé mát” kí vá nunk ez úton is.

Kun he gyes ESE – Újszászi VVSE 9–2
Újszászi VVSE – Kenderesi VSE 0–12
JVSE Rosenberge – Újszászi VVSE 5–0
Újszászi VVSE – Lur kó Fo ci má nia 2–6
A szûk ke ret tel ren del ke zõ U13-as csa -

pat be teg sé gek mi att lét szám hi ánnyal
küzd ve is vál lal ta a for du ló kat, és a pá lyá -
ra lé põk igye kez tek ezt kom pen zál ni
több-ke ve sebb si ker rel.

SPORT

A for má ló dó U16-os csa pa t

Az egyik edzésen Dobozi Róbert polgármester látogatta meg 
U11, U9 és U7-es csapatainkat

Az öregfiúk és a legkisebbek



Újszászi VVSE – Jánoshida SE 0–4
Te het ség SE – Újszászi VVSE 16–0
Újszászi VVSE – Jászalsószentgyörgyi

KSE 0–8
Jászfényszaru VSE – Újszászi VVSE

8–1
Az U11, U9 és U7 csa pa ta ink fut ball

fesz ti vá lo kon pró bál ják el sa já tí ta ni a já -
ték min den moz za na tát. Õket Do bo zi Ró -
bert pol gár mes ter lá to gat ta meg az egyik
edzé sen, és ti zen öt új bõr bo gyó val kí vánt
to váb bi si ke re ket az után pót lás ban te vé -
keny ke dõk nek.

Öreg fi úk csa pa tunk Rákóczifalván a
sport csar nok 30. szü le tés nap ján ren de -
zett te rem tor nán vett részt.

Három meccset ját szot tak, az el sõt
Rákóczi falvával, ahol 2–1-re nyertek.

Gól szer zõk: Mérész Zol tán, Ba logh Zsolt

A má so dik mér kõ zé sen Kunszentmár -
ton csa pa tá val ját szot tunk, 3–1-re nyer -
tünk. Gól szer zõk: Rézsó Ta más, Mérész
Zol tán és Birinyi Ti bor

Az utol só mér kõ zé sen Törökszentmik -
lós volt az el len fél 0–0-ás dön tet len lett a
vég ered mény.

Ez zel a tor nát az Újszászi Öreg fi úk
nyer ték!

A tor na leg jobb já té ko sa Mérész Zol tán
lett!

Gra tu lá lunk!

Ezen a tor nán a leg ki seb bek is szó hoz
ju tot tak. Az összes mér kõ zést meg nyer -
ték a nap fo lya mán, így jog gal emel het ték 
ma gas ba a gyõ ze le mért já ró ser le get!

Steczina Márk Pé ter gól ki rály lett a sa ját
csa pa tá ban, ami ért kü lön ju tal maz ták!

Csa pa tunk a kö zös sé gi élet ben is

igyek szik ak tív sze re pet vál lal ni. Kö zös

meccs ve tí tést ren dez tünk a hó nap ele jén, 

ahol szép szám mal gyûlt össze a vá ros ap -

ra ja-nagy ja, így együtt szur kol tuk ki a

ma gyar vá lo ga tott Szer bia el le ni gyõ zel -

mét.

A csa pat sza bad nap ja al kal má ból pe -

dig tisz ta sá gi fes tést és ta ka rí tást szer ve -

zett, amely so rán szé pül he tett a sport te -

lep. Kö szön jük min den ki nek a mun kát és 

a szur ko lást is, to vább ra is haj rá Újszász!

Rajka Attila

Bozsik program I. forduló

Ok tó ber 26-án kel le mes nap sü té ses idõ -
ben Újszászon, az új mû fü ves pá lyán ren -
dez ték meg négy te le pü lés – Abony,
Szász be rek, Újszász, Zagyvarékas – rész -
vé te lé vel a 2023–2024-es tan év In téz mé -
nyi Bozsik prog ram já nak el sõ for du ló ját a 
har ma dik és ne gye dik kor cso por to sak
szá má ra. Az ér dek lõ dés nagy volt a tor na
iránt, hi szen a Fe hér Já nos Sport köz pont
át adá sa kor ren de zett Vö rös mar ty Ku pa
után az Újszászi Vö rös mar ty Mi hály Ál ta -
lá nos Iskola tanulói másodjára vehették
birtokba az új létesítményt.

A ki seb bik kor cso port ban négy, míg a
na gyob bak nál hat csa pat lé pett pá lyá ra. A 
ne gye dik kor cso port ban két-két szász be -
re ki és újszászi csa pat nö vel te a
színvonalat.

A fi a ta labb újszászi csa pat vé gig szo ros 
mér kõ zé se ket ját szott a tor nán, és a há -
rom mér kõ zés bõl ket tõt meg is tu dott
nyer ni. Ka na las Nikolasz mind egyik
meccsen gólt szer zett, és négy gól já val
csa pa ta leg ered mé nye sebb játékosa lett.

A ne gye dik kor cso port ban Újszász
zöld csa pa ta a cso port mér kõ zé sek so rán
saj nos nem tu dott gólt lõ ni, pe dig több
hely ze tet is ki ala kí tot tak a mér kõ zé sek
so rán. Sö rös Lász ló bri li áns vé dé se i nek is
kö szön he tõ, hogy a hely osz tó mér kõ zést
dön tet len nel tud ták le hoz ni.

Újszász pi ros csa pa ta jól kezd te a cso -
port mér kõ zé se ket, és Zagyvarékas el len
már 3 gól lal ve ze tett. Két ka pus ba ki és egy 
ren de zet len vé de lem kö vet kez mé nye ként 
az el len fél gyor san egyen lí tett, majd át vet -
te a ve ze tést. Két perc cel a le fú jás elõtt
Mérész Mi lán nak si ke rült egyen lí te nie, és
így az 1 pon tot el hoz ni a csa pat nak.

A má so dik cso port mér kõ zé sen nagy
küz de lem volt Szász be rek 2 el len a pá -
lyán, de egyik csa pat sem tu dott gólt lõ ni,
így vé gül két dön tet len nel zár ták a cso -
por tot a pi ro sak, majd a hely osz tó mér kõ -
zé sen ma ga biz tos já ték kal gyõzték le
Abony csapatát.

III. kor cso port mér kõ zé sei:

Újszász – Szász be rek: 3–2 Gól szer zõk:
Ka na las Nikolasz 2, Kanálos Krisz ti án
Zagyvarékas – Abony: 1–1
Újszász – Zagyvarékas: 2–4 Gól szer zõk:
Ka na las Ri chárd és Ka na las Nikolasz
Szász be rek – Abony: 4–3
Újszász – Abony: 2–1 Gól szer zõk: Far kas
Je nõ és Ka na las Nikolasz
Szász be rek – Zagyvarékas: 3–2

Vég ered mény:

1. Szászberek 3 2 0 1 9 8 +1 6
2. Újszász 3 2 0 1 7 7 0 6
3. Zagyvarékas 3 1 1 1 7 6 +1 4
4. Abony 3 0 1 2 5 7 -2 1

IV. kor cso port mér kõ zé sei:

A cso port:
Abony – Újszász zöld: 2–0
Szász be rek 1 – Abony: 4–0
Újszász zöld – Szász be rek 1: 0–5

28 2023. november
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Együtt szur kol tuk ki a ma gyar vá lo ga tott 
Szer bia el le ni gyõ zel mét

A csa pat sza bad nap ja al kal má ból tisz ta sá gi fes tést és ta ka rí tást szer ve zett
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B cso port:
Újszász pi ros – Zagyvarékas: 4–4
Gól szer zõk: Kövesdi Ben ce 2, Mérész Mi lán, Szentpéteri Dá vid
Szász be rek 2 – Újszász pi ros: 0–0
Zagyvarékas – Szász be rek 2: 3–0

A cso port vég ered mé nye:

1. Szászberek 1.2 2 0 0 9 0 +9 6
2. Abony 2 1 0 1 2 4 -2 3
3. Újszász zöld 2 0 0 2 0 7 -7 0

B cso port vég ered mé nye:

1. Zagyvarékas 2 1 1 0 7 4 +3 4
2. Újszász piros 2 0 2 0 4 4 0 2
3. Szászberek 2.2 0 1 1 0 3 -3 1

5 – 6. he lyért:
Újszász zöld – Szász be rek 2: 1–1
Gól szer zõ: Oláh Oli vér
Oli vér az Újszász zöld egyet len egy gól ját lõt te, de az a Bozsik 

tor na leg szebb gól ja volt ke reszt lö vés sel a ficakba.

3 – 4. he lyért:
Abony – Újszász pi ros: 1–4
Gól szer zõk: Réz mû ves Alex 2, Kövesdi Ben ce, Mérész Mi lán
A do bo gós he lyért me nõ gólgazdag mér kõ zé sen Újszász pi -

ros csa pa ta pa rá dé zott és ma ga biz tos já ték kal nyert Abony
ellen.

Dön tõ:
Szász be rek – Zagyvarékas: 2–0

Tóth Gábor

SPORT

Kékek. Álló sor: Kanalas Richárd, Farkas Jenõ,
Kanálos Krisztián, Tóth Gábor (testnevelõ).

Gug go ló sor: Kanálos An tal, Mércse Erik, Ka na las Nikolasz.
Fekszik: Horváth Levente (Fotó: Dániel Petra)

Pirosak: Álló sor: Makula Kevin, Mérész Milán,
Szentpéteri Dávid, Tóth Gábor (testnevelõ)

Guggoló sor: Kövesdi Bence, Rézmûves Alex
(Fotó: Dániel Petra)

Zöldek: Álló sor: Tóth Tibor, Sörös László, Oláh Olivér,
Tóth Gábor (testnevelõ).

Guggoló sor: Horváth Ádám, Szûcs Dominik
(Fotó: Dániel Petra)

Kel le mes nap sü té ses idõ ben Újszászon az új mû fü ves pá lyán ren dez ték meg négy te le pü lés rész vé te lé vel a 2023–2024-es tan év
In téz mé nyi Bozsik prog ram já nak el sõ for du ló ját



Lábtoll-labda

Elsõs gyerekek is rúgták a
lábtoll-labdát a sályi

diáksportnapon

Szep tem ber 29-én a sályi Gár do nyi Gé -
za Ál ta lá nos Is ko la is csat la ko zott az Eu ró -
pai Di ák sport Nap já hoz, és az újszászról
elszármazott Fü löp Áldáska ta ní tó nõ ve ze -
té sé vel az al só ta go za tos di á kok is mét ki -
pró bál hat ták a láb toll-lab dá zást.

Az el sõs ta nu lók nak még új volt a de -
ká zás fel ada ta is, de könnye dén vet ték az
aka dá lyo kat, és na gyon tet szett ne kik a
sport ág. A ta pasz tal tabb gye re kek is na -
gyon él vez ték a já té kot, alig akar ták le -
ten ni a láb toll-lab dát, hogy az tán más
spor tot is ki pró bál ja nak.

Fülöp Áldáska

Négy újszászi arany a 26. 
Ifjúsági Országos

Bajnokságon

Nagy lét szám, ki éle zett küz del mek és
re mek han gu lat jel le mez te a 26. If jú sá gi
Or szá gos Baj nok sá got. Az ok tó ber 14-én
Du na új vá ros ban ren de zett meg mé ret te -
té sen 46 fiú és 33 lány já té kos küz dött a
baj no ki cí me kért csa pat és egyé ni ver -
seny szám ok ban.

A ti zen négy fiú csa pat kö zül az
újszászi Béki Nor bert, Jó nás Kár oly Krisz ti -
án, Kul csár Za lán, Rab Ale xan der és Zsig -
mond Ta más du nán tú li ri vá li sa ik, a
Cserszegtomaji SK szí ne i ben ját szó
Berezvai Bar ba ra, Pa lo tás Dominik és Ro mán
Sán dor el len gyõz tek a dön tõ ben. A há -
rom játsz más mér kõ zés ele jén Pa lo tás ma -
ga biz tos tal pa lá sai, Berezvai pon tos fel -
adá sai és bra vú ros sze dé sei és Ro mán
Sán dor sán co lá sai fó ku szál tabb és fe gyel -
me zet tebb já ték ra kész tet ték a fel nõtt me -
zõny ben is ki emel ke dõ ered mé nyek kel
ren del ke zõ Rab Ale xan der ál tal ve ze tett
csa pa tot. A má so dik és har ma dik játsz -
má ban már az újszásziak ural ták a mér -
kõ zést.

A lá nyok nál a még gyer mek és ser dü lõ 
kor cso por tos já té ko sok ból ál ló Dá ni el Pet -
ra, Ko vács Bog lár ka és Nagy Leila al kot ta
trió nem ta lált le gyõ zõ re a tíz csa pa tot
szám lá ló me zõny ben. Sor ra gyõz ték le a
csa pa to kat, össze szo kott és labdabiztos
já té kuk el len egyik csa pat sem ta lált el -
len szert. A fi ná lé ban a sze der ké nyi
Lendvai Dalma, Marczi Ma ja, Or bán Li li és
Troszt Fan ni tri ó ja el len 21–9 és 21–16
arány ban tud tak nyer ni.
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Fü löp Áldáska ta ní tó nõ ve ze té sé vel az al só ta go za tos di á kok is mét
ki pró bál hat ták a láb toll-lab dá zást (Fotó: Fülöp Áldáska)

Lány csapat: 2. Marczi Maja, Orbán Lili, Troszt Fanni, Lendvai Dalma (Szederkény)
1. Kovács Boglárka, Dániel Petra, Nagy Leila (Újszászi VVSE) 3. Oláh Barbara, Agócs 

Laura, Bubori Hajnalka (Újszászi VVSE) (Fotó: Farkas Lilla)

Fiú csapat: 2. Román Sándor, Berezvai Barbara, Palotás Dominik (Cserszegtomaji
SK) 1. Rab Alexander, Zsigmond Tamás, Kulcsár Zalán, Béki Norbert, Jónás Károly

Krisztián (Újszászi VVSE) 3. Lednecki Patrik, Kattári Dávid, Kovács Krisztián
(Dunaújvárosi LSE) (Fotó: Farkas Lilla)
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A fi úk nál pa pír for ma sze rint ala kult a
45 fiú egyé ni ver se nye. Vá ra ko zá sa ink kal
össz hang ban az újszászi Rab Ale xan der
nyer te a ver senyt. A dön tõ ben a len dü le -
tes és di na mi kus já té kot ját szó cserszeg -
tomaji Pa lo tás Dominikot gyõz te le két
játsz má ban. Se bõk Ro land és Kul csár Za lán
(mind ket tõ Újszászi VVSE) a do bo gó har -
ma dik fo ká ra áll ha tott.

A lá nyok nál a még gyer mek kor cso -
por tos újszászi Dá ni el Pet ra sor ra gyõz te
le az idõ sebb és ta pasz tal tabb el len fe le it
fe gyel me zett és cél tu da tos já ték stí lu sá -
val. Az elõ dön tõ ben a cserszegtomaji
Berezvai Bar ba ra, míg a dön tõ ben Marczi
Ma ja (Sze der kény) el len elõd ön tõ zõ Nagy 
Leila el len nyert. Leila já té kát a dön tõ ben
egy sé rü lés ne he zí tet te, azon ban min -
den képp fi gye lem re mél tó a küz dé se, hi -
szen így is igye ke zett ma xi má lis tel je sít -
ményt nyúj ta ni.

A pör gõs, iz gal mas mér kõ zé sek ar ról
ta nús kod nak, hogy a mo ti vált és el szánt
fi a tal láb toll-lab dá zók kal rö vi de sen már a
fel nõtt me zõny ben is szá mol ni kell, hi -
szen egy re labdabiztosabbak, és ér té kes
ver seny ta pasz ta lat tal ren del kez nek.

Farkas Lilla

Kanalas Renátó duplázott 

A du na új vá ro si if jú sá gi or szá gos baj -
nok ság után ok tó ber 21-én, Újszászon
már a ser dü lõk ver se nyez tek csa pat ban és 
egyé ni ben az or szá gos baj no ki cí me kért.
Töb ben kö zü lük az if jú sá gi ak kö zött is ki -
pró bál ták ma gu kat, és volt, aki mind két
kor osz tály ban nyert ér met. Ki emel ke dik
kö zü lük Dá ni el Pet ra, aki rá adá sul még
csak gye rek kor osz tá lyú, hiszen az ifi
után a serdülõben is egyéni bajnok lett.

Az ér me kért a két leg na gyobb után -
pót lás bá zis sal ren del ke zõ egye sü let csa -
tá zott, az Újszászi VVSE és a Du na új vá ro -
si Láb toll-lab da Sport egye sü let. Utób bi
klub ki sebb meg le pe tés re lány csa pat ban
sze rez te meg a baj no ki ara nyat. A Kon dor
Anett, Nagy Han na, Sza bó Re ná ta össze ál lí -
tá sú egy ség a dön tõ be si mán be ju tott,
ahol az esé lye sebb nek tûnõ újszásziak
vár tak rá juk. Az egy hét tel ko ráb ban if jú -
sá gi ara nyat is nye rõ csa pat (Dá ni el Pet ra,
Ko vács Bri git ta, Nagy Leila, Agócs La u ra,
Oláh Bar ba ra) vi szont ez út tal nem volt
elég éles. Kon dor ék az elsõ szet tet si mán
hoz ták (15–9), majd a má so dik ban is ko -
moly elõnyt sze rez tek. Az újszásziak
nagy haj rá val el ér ték, hogy hosszabbítás
legyen a második játszmában, de

Dunaújváros 17–15-re le tudta zárni a
mérkõzést.

A fi úk nál a fa vo rit újszászi egy ség (Ka -
na las Renátó, Sö rös Lász ló, Oláh Oli vér) ma -
ga biz to san vet te az aka dá lyo kat a cso -
port meccsek so rán és a fõ táb lán is. A dön -
tõ ben egy má sik újszászi csa pat (Dá ni el
Pat rik, Ka na las Ri chárd, Kiss Ven del, Tóth
Ákos) várt rá juk, ami bra vúr gyõ zel met
ara tott az elõ dön tõ ben a du na új vá ro si
Ká dár Bar na, Zudor Mi lán, Ra bi Mar cell
össze ál lí tá sú csa pat el len. Dánielék a dön -
tõ ben újabb nagy do bás ra nem vol tak ké -
pe sek, csak a má so dik szett ben szo ron -
gat ták meg Söröséket (15–3). A har ma dik
he lyért két du na új vá ro si csa pat ját szott,
és a job ban küz dõ Bar tók Pé ter, Fridrich
No el, Ko vács Ákos, Sza bó Ákos egység
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Az Újszászi VVSE lábtoll-labdázó utánpótlás (Fotó: Tóth Gábor)

2. Oláh Barbara, Agócs Laura, Dániel Petra, Kovács Boglárka, Nagy Leila (Újszászi
VVSE), 1. Nagy Hanna, Kondor Anett, Szabó Renáta (Dunaújvárosi LSE), 3. Steczina

Nikol, Lénárt Liza, Debrei Alexandra (Újszászi VVSE) (Fotó: Tóth Gábor)



legyõzte az elõrébb rangsorolt Kádárékat, 
így övék lett a bronz.

Lány egyé ni ben Dá ni el Pet ra lett a ser -
dü lõ baj nok, de küz del mes úton sze rez te
meg az arany ér met. Az elõ dön tõ ben a
du na új vá ro si Kon dor nyer te az el sõ játsz -
mát, majd a má so dik és har ma dik szett -
ben is kö zel tu dott ma rad ni, de vé gül Dá -
ni el 10-re és 12-re nyer te eze ket. A dön tõ -
ben Nagy Leilával ke rült szem be, aki szin -
tén egy há rom szet tes meccsen volt túl.
Ko vács Bog lár ka szo ron gat ta meg. A dön -
tõ ben Dá ni el kez dett job ban, már csak
egyet len pont ra volt a játsz ma gyõ ze lem -
tõl, ami kor Nagy Leila nagy haj rát in dí tott, 
a hát só vo nal ra pon to san ki he lye zett lab -
dá i val meg in gat ta Dá ni elt, aki egy re töb -
bet hi bá zott. Nem ta lált el len szert, Nagy
pe dig ma ga biz to san kö ze lí tett, majd so -
ro zat ban nyert hét pont já val el ra bol ta a
játsz mát (14–16). A má so dik ban Dá ni el
már job ban ki szo rí tot ta Na gyot, aki egy
sérüléssel is küzdve már nem tudta
szorossá tenni a meccset, 15–6-ra és
15–8-ra veszítette el a következõ két
szettet.

A fi úk nál is az el sõ két ki emelt ju tott el
a dön tõ ig. Oláh Oli vér könnye dén gyûr te
le az el len fe le it, az elõ dön tõ ben a du na új -
vá ro si Zudor Mi lán sem je len tett szá má ra
ne héz sé get. A má sik ágon Ka na las Renátó
vet te si mán az aka dá lyo kat, a dön tõ tõl
Sö rös Lász lót ütöt te el két játsz má ban. A
dön tõ ben Ka na las kez dett ma ga biz to san, 
erõs szer vá i val nyo más alá he lyez te Oláh
Oli vért, akit si ke re sen tá vol is tar tott a há -
ló tól, így ke vés ve szé lyes le ütést ka pott.
Ka na las Renátó vé gig vit te a ter vét, so sem
volt iga zán ve szély ben, 15–8, 15–10-re
nyerte a döntõt, és ezzel kétszeres
serdülõbajnok lett.

Ered mé nyek:

Fiú csa pat: (8)
1. Újszász Sö rös (Sö rös Lász ló, Ka na las

Renátó, Oláh Oli vér)
2. Újszász Dá ni el (Dá ni el Pat rik, Ka na -

las Ri chárd, Kiss Ven del, Tóth Ákos)
3. Du na új vá ros Bar tók (Fridrich No el,

Bar tók Pé ter, Sza bó Ákos, Ko vács Ákos)

Lány csa pat: (7)
1. Du na új vá ros Kon dor (Kon dor

Anett, Sza bó Re ná ta, Nagy Hanna)
2. Újszász Agócs (Dá ni el Pet ra, Oláh

Bar ba ra, Dá ni el Pet ra, Agócs La u ra, Nagy
Leila)

3. Újszász Steczina (Steczina Nikol,
Debrei Ale xand ra, Lénárt Li za)

Lány egyé ni (24)
1. Dá ni el Pet ra (Újszászi VVSE)
2. Nagy Leila (Újszászi VVSE)
3. Kon dor Anett (Du na új vá ro si LSE) és 

Ko vács Bog lár ka (Újszászi VVSE)

Fiú egyé ni (29)
1. Ka na las Renátó (Újszászi VVSE)
2. Oláh Oli vér (Újszászi VVSE)
3. Zudor Mi lán (Du na új vá ro si LSE) és

Sö rös Lász ló (Újszászi VVSE)

Farkas Lilla

Futás, túra

Dobogós helyezések
Abonyban

Ha gyo má nyo san ok tó ber 23-án ren de -
zi a Fer ge teg Triatlon Sport egye sü let a
Ma gas Ist ván Em lék ver senyt Abony fõ te -
rén, mely re ez út tal a 21. al ka lom mal ke -
rült sor. Az újszászi spor to lók szin te ki vé -
tel nél kül min den év ben rajt hoz áll nak

ezen az ese mé nyen. Idén sem tör tént ez
más ként, nagy lét szám mal, ti zen he ten
utaz tunk a szom széd vá ros ba.

A nap sü tés és a jó han gu lat ren ge teg
fu tót csalt ki a hely szín re, a he lyi triat -
lonosok, ké zi lab dá zók, is ko lá ju kat kép vi -
se lõ di á kok mel lett nagy lét szám mal ér -
kez tek mart fûi triatlonosok és a du na ke -
szi fu tók is. Szin te min den kor cso port ban
akadt ver seny zõnk, több sé gé ben az
Újszászi VVSE láb toll-lab da vagy sza bad -
idõ sport szak osz tá lyá nak spor to lói, akik
láb toll-lab dá zás sal me le gí tet tek és moz -
gat ták át iz ma i kat.

Az újon cok kö zött he te dik he lyen ér -
ke zett cél ba Ka na las Dominik, si ke re sen
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2. Dániel Patrik, Tóth Ákos, Kiss Vendel, Kanalas Richárd (Újszászi VVSE), 1. Sörös
László, Kanalas Renátó, Oláh Olivér (Újszászi VVSE), 3. Fridrich Noel, Bartók Péter,

Szabó Ákos, Kovács Ákos (Dunaújvárosi LSE) (Fotó: Tóth Gábor)

Tizenhét újszászi állt rajthoz
(Fotó: Urbán Tamás)
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tel je sít ve ez zel a nagy ki hí vást je len tõ
1000 mé te res tá vot. A kö vet ke zõ kor cso -
port ok már a nem ze ti ün nep és em lék fu -
tás al kal má ból kü lön le ges tá von, 1956
mé te ren csa táz tak a do bo gó ért. A gyer -
me kek nél Ka na las Nikolasz egy abonyi és
egy mart fûi triatlonos mö gött a har ma dik
he lyen fu tott be, ez zel meg sze rez ve éle te
el sõ ser le gét test vé re, Renátó nyom do ka i -
ba lép ve, aki ko ráb ban rend sze res részt -
ve võ je volt a kör nyék be li fu tó ver se nyek -
nek. 8 perc 46 má sod per ces ide jé vel ke ve -
sebb, mint fél perc cel ma radt le az el sõ tõl.
Kiss Ven del ha to dik he lyen fu tott be
10:49-es idõ vel. A ser dü lõ fi úk nál iga zán
gyors volt a me zõny, Dá ni el Pat rik 7:42
ide je csak a ne gye dik hely re volt elég, mi -
köz ben Tóth Ákos ha to dik lett (9:07),na -
gyot csa táz va a vé gül he te dik he lyen be -
fu tó Oláh Oli vér rel (9:08).

A 3 km-es tá von már az egész me zõny
együtt raj tolt. A né pes fu tam ban az if jú sá -
gi kor cso por tos Oláh Le ven te ka te gó ri á já -
ban a ha to dik he lyet sze rez te meg, mi -
köz ben test vé re a ju ni o rok nál ne gye dik
lett. Fel nõtt kor cso port ban is ta rol tak fu -
tó ink, hi szen a fi úk nál Zakar Jó zsef el sõ,
Szaszkó Szi lárd má so dik lett. A lá nyok nál
Far kas Lil la nyer te a kor cso por tot (11:37),
ez az ab szo lút nõi me zõny ben a har ma -
dik he lyet je len tet te. A do bo gó má so dik
fo ká ra Kis Csen ge áll ha tott (14:02), Ko vács
Eve lin (18:23) pe dig a do bo gó ról le csúsz -
va ne gye dik he lyen vég zett. Sze ni or fu tó -
ink is ered mé nye sek vol tak, hi szen Tóth
Gá bor a 39-48 éve sek kö zött ötö dik lett,
Szaszkó Nán dor pe dig az 59-68 éve sek kor -
cso port já ban a do bo gó leg fel sõ fo ká ra
állhatott.

Az egyé ni fu ta mok után a vál tók kö -
vet kez tek, ahol az újszásziak há rom fõs
ba rá ti vál tó ban ver se nyez tek. Itt össze sen 
1500 mé tert kel lett meg ten ni ük, egyen -
ként 500 mé te res sza ka szok ban. A rend kí -
vül gyors fu tá sok ala po san pró bá ra tet ték

az egyé ni fu ta mok so rán el fá radt iz mo kat. A 30 és 85 össze sí tett élet kor kö zöt ti vál tók -
ban két újszászi egy ség állt rajt hoz. Oláh Le ven te, Oláh Krisz ti án és Zakar Jó zsef az elõ ke lõ 
má so dik he lye zést sze rez te meg 4:15 idõ vel, mi köz ben Dá ni el Pat rik, Far kas Lil la és Kis
Csen ge 5:01 idõ vel a ha to dik he lyen vég zett. A 85 összéletkor fe let ti vál tók kö zött a
Szaszkó Nán dor, Szaszkó Szi lárd és Tóth Gá bor egy ség arany ér met szer zett.

Ver seny zõ ink az ered mény hir de té sen Abony vá ros pol gár mes te ré tõl, Pe tõ Zsolt tól,
va la mint a Fer ge teg Triatlon Sport egye sü let el nö ké tõl, Medveczky Edit tõl ve het ték át
ser le ge i ket, ér me i ket és ok le ve le i ket. Ter ve ink sze rint jö võ re is nagy lét szá mú csa pat -
tal ér ke zünk a re mek han gu la tú fu tó ver seny re.

Farkas Lilla

Nemzetközi kutyás túra a parkerdõben

Az Újszászi Vá ro si Vas utas Sport egye sü let csat la ko zott a Ma gyar Sza bad idõ sport
Szö vet ség ál tal meg hir de tett Vi lág Gya log ló (Hó)Nap or szá gos ese mény so ro zat hoz,
mely nek ke re té ben ok tó ber 8-án park er dei tú rát szer vez tünk.

Kel le mes nap sü té ses idõ ben gyü le kez tünk a Zagy va par ti Idõ sek Ott ho na elõtt,
majd vág tunk neki a 8,2 km-es sé tá nak az õszi szí nek ben pom pá zó fák kö zött. Jó han -
gu lat ban, so kat be szél get ve és gya lo gol va töl töt tük el a dél elõt töt, mi köz ben min den ki 
kel le me sen el fá radt. A túra kü lön le ges sé ge, hogy házi ked ven cek is csat la koz hat tak
hoz zánk a gaz dá ik kal, így Ashley, Füge és Kaj la is ve lünk tar tott, ga ran tál va ez zel a vi -
dám sá got. Prog ra munk nem csak ál lat ba rát tá, de nem zet kö zi vé is fej lõ dött, hi szen a
szlo vén Nejc Pogacar is lel kes részt ve võ je volt a tú ránk nak.

A pon ton hí don át ha lad va az er dész ház fe lé vet tük az irányt, mely az Er dei Fu tó -
nap ról már min den ki nek is me rõs volt. Ezt kö ve tõ en a Zagy va men ti ré ten ve ze tett
utunk az er dõ szé lén. A 32-es fõ út ré szét al ko tó Zagy va híd alatt át kel ve ér tünk a gát ra,
ahon nan egy fél kör ívet le író úton vet tük az irányt az er dõ fe lé. Egy ki dõlt fán át kel ve
is mét ren de zett ös vé nye ken ha lad hat tunk to vább, egé szen a ko ráb bi 32-es fõ út ép ség -
ben meg ha gyott sza ka szá ig. A né hány száz mé te res asz fal tút után is mét át sé tál tunk a
Zagy va-híd alatt, ahon nan er dei ös vé nye ken ju tot tunk el a Vö rös mar ty -fá ig. In nen in -
dul tunk vissza fe lé a tisz tá son, pon ton hí don és nyúl gá ton át egé szen az idõ sek ott ho na 
elõtt lé võ par ko ló ig.

A park er dei sé tán részt ve võ Bur ján Tí mea, Dá ni el Zol tán, Dánielné Len gyel Be á ta, Er -
dé lyi Norina, Er dé lyi Sán dor, Far kas Lil la, Nejc Pogacar, Szaszkó Fan ni, Szaszkó Ri ta és
Szaszkó Szi lárd mind annyi an po zi tív él mé nyek rõl szá mol tak be a tú ra vé gén, il let ve
ígé re tet tet tek ar ra, hogy amennyi ben ide jük en ge di, leg kö ze lebb is csat la koz ni fog nak 
az Újszászi VVSE sza bad idõ szak osz tá lyá nak ha son ló jel le gû prog ram ja i hoz.

Far kas Lil la

SPORT

Kanalas Nikolasz elõször nyert serleget
(Fotó: Kis Csenge Anna)

Jó han gu lat ban, so kat be szél get ve és gya lo gol va töl töt tük el a dél elõt töt
(Fotó: Farkas Lilla)
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Orvosi ellátás

Há zi or vos ok ren de lé si ideje

Dr. Batki Er zsé bet: 552-004
Hét fõ: 14-18 órá ig, kedd: 8-12 órá ig, szer da:

12-16 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá ig, pén tek: 12-16
óráig

Dr. Szó ró Mag dol na: 366-101
Hét fõ: 12-16 órá ig, kedd: 8-12 órá ig, szer da:

14-18 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá ig, pén tek: 12-16
óráig

Dr. Matosevics Ilo na: 366-272
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 14-18 órá ig, szer da:

8-12 órá ig, csü tör tök: 12-16 órá ig, pén tek: 8-12
óráig

    Dr. Szé kely Éva: 366-880
    Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 12-16 órá ig, szer da:

8-12 órá ig, csü tör tök: 14-18 órá ig, pén tek:8-12
órá ig.

Dr. Nagy Va lé ria gyer mek or vos Újszász,
Sza bad ság tér 4. Te le fon: 552-003.

Hét fõ: 13-16-ig, Kedd: 8-11-óráig, Szer da:
13.30-16.30-ig, Csü tör tök: 8-11 órá ig, Pén tek
13-16- órá ig.

Ren de lé si idõn túl a gyer mek or vos hív ha tó:
06-20-477-9867 te le fon szá mon.

Szer dán 11-12:30-ig ta nács adás ok meg tar tá -
sá ra ke rül sor az Anya- és cse cse mõ vé del mi ta -
nács adó ban.

Fog or vo si el lá tás:

1. szá mú kör zet
Dr. Ko vács Ni ko let ta Újszász, Sza bad ság tér

4. szám alatt ren del. Te le fon:
 06-70/433-22-68 A ren de lé si idõ: Hét fõ: 8-13 órá -
ig, Kedd: 13-19 órá ig, Szer da: 8-13 órá ig, Csü tör -
tök: 13-18 órá ig, Pén tek: 7-13.30 óráig.

Be je lent ke zés re le he tõ ség van a meg adott te -
le fon szá mon, ren de lé si idõben.

2. szá mú kör zet
Dr. Ágo tai Ede Újszász, Sza bad ság tér 4. sz.

alatt ren del. Te le fon: 06-70/314-3876
Ren de lé si idõ: Hét fõ: 8-14 órá ig, Kedd: 8-12

órá ig, Szer da: 12-17 órá ig, Csü tör tök: 8-12 órá ig, 
Pén tek: 10-14.00 óráig 

Be je lent ke zés re le he tõ ség van a meg adott te -
le fon szá mon SMS-ben, vagy messenger al kal -
ma zá sá val is. 

Fi zi ko te rá pi ai ren de lés:

A Zagy va par ti Idõ sek Ott ho ná ban, az
Újszász Akác fa út 90. szám alatt hét fõ tõl-pén te -
kig 12.30-16.30 órá ig ve he tik igény be a szol gál -
ta tást, elõ ze te sen egyez te tett idõ pont ban:
06-20-228-40-43. 

A gyógy szer tár nyit va tar tá si rend je:

Hét fõ tõl pén te kig de. 8-12- órá ig, du. 13-18
órá ig, Szom bat 8-12 órá ig A gyógy szer tár te le -
fon szá ma: 56/655-941.

Fog or vo si ügye let

Szol no ki Kis tér ség Több cé lú Tár su lá sa
Dr. Abrakovics Dental Bt.
A sür gõs sé gi fo gá sza ti ügye le tet: Szol nok,

Mó ra F. út 9. Ren de lé si idõ: pi he nõ nap okon,
mun ka szü ne ti és ün nep nap okon 7-15 órá ig. Az
ügye let te le fo nos el ér he tõ sé ge: 56/429-937.

Ügyeleti tájékoztató

Az ügye le ti alap el lá tást 2023. szep tem ber 1-jétõl Jász-Nagy -
kun-Szolnok vár me gyé ben az Or szá gos Men tõ szol gá lat lát ja el, majd az
egy sé ges, két elem bõl álló, be teg köz pon tú rend szert (há zi or vo si ügye le ti
el lá tás és sür gõs sé gi ügye let) az idei év vé gé ig fo ko za to san be ve zet ve az
or szág egész te rü le tén biztosítjuk minden rászoruló számára.

Az egységes ügyeleti telefonszám a vármegyében szeptember 1-jétõl: 
1830

HÁZIORVOSI ÜGYELETI ELLÁTÁS

A há zi or vo si ügye le ti el lá tás azo kat szol gál ja, akik a há zi or vo si vizs gá -
la tot, el lá tást ügye le ti idõ ben ven nék igény be. Szá muk ra hét köz nap
16:00-22:00 kö zött, szom bat, va sár nap és ün nep nap okon pe dig 08:00-14:00
kö zött há zi or vo si ügyeleti ellátást biztosítunk. 

– hét köz nap 16:00-22:00 kö zött
– szom bat-va sár nap, ün nep na pon 08:00-14:00 kö zött
Szol nok fel nõtt: 5000, Szol nok, Tó sze gi út. 21. (Jász-Nagykun-Szolnok

Vár me gyei Hetényi Gé za Kór ház és Ren de lõ in té zet Sür gõs sé gi Be teg el lá tó 
Osztály)

Szol nok gyer mek: 5000, Szol nok, Tó sze gi út. 21. (Jász-Nagy -
kun-Szolnok Vár me gyei Hetényi Gé za Kór ház és Ren de lõ in té zet Gyer -
mek Sür gõs sé gi Osztály)

SÜRGÕSSÉGI ÜGYELETI VAGY MENTÕELLÁTÁS

Központi ügyeleti telefonszám:
1830

Az ügye le ti idõ ben hir te len je lent ke zõ, il let ve sú lyos egész ség ügyi
prob lé mák ese té re nyújt ma gas szak mai szín vo na lú és biz ton sá gos meg ol -
dást:

– hét köz nap 22:00-08:00 kö zött
– szom bat-va sár nap, ün nep na pon 14:00-08:00 kö zött
A be teg a köz pon ti te le fon szám hí vá sá val: szak sze rû ta ná csot kap,

szük ség ese tén a tar tóz ko dá si he lyé re sür gõs sé gi ügye le ti au tót, vagy élet -
ve szély ese tén azon na li men tõt kül dünk, a vár me gye bár mely te le pü lé -
sén is tartózkodjon az ellátásra szoruló.

A te le fon szám a tel jes ügye le ti idõ szak ban, hét köz nap 16:00-08:00 kö -
zött, szom bat-va sár nap, ün nep na pon egész nap hívható.

Azok szá má ra, akik sze mé lye sen ke res nék fel az ügye le tet, az aláb bi te -
lep he lye ken 22:00-08:00 kö zött er re is van lehetõség:

Szol nok fel nõtt: 5000, Szol nok, Tó sze gi út. 21. (Jász-Nagykun-Szolnok
Vár me gyei Hetényi Gé za Kór ház és Ren de lõ in té zet Sür gõs sé gi osztály)

A fen ti ve gyes ügye le ti köz pon to kon felül, a gyer me kek ügye le ti el lá -
tá sát a Szol no ki Kór ház ban lévõ Gyer mek Ügye le ten vég zik hét köz nap
16:00 órá tól 22:00 órá ig, hét vé gén és ün nep nap okon 08:00 órától 22:00
óráig.

A központi ügyeleti telefonszám 2023. szeptember 1-tõl
gyermekek esetében is a

1830.

Az Or szá gos Men tõ szol gá lat men tés irá nyí tá si rend sze ré vel in teg rált
ügye le ti irá nyí tás ke re té ben ha té kony és szak sze rû te le fo nos ta nács adás
áll ren del ke zés re a gyer mek- és fel nõtt el lá tás ban is.

Az ügye le ti hí vá sok ke ze lé se rög zí tett vo na lon, be teg- és mi nõ ség biz to -
sí tá si szem pont ok ból vissza kö vet he tõ en, az ak tu á lis szak mai be teg osz tá -
lyo zá si (triázs) irány el vek nek meg fe le lõ en tör té nik, így a be te gek az egy sé -
ges ügye le ti rend szer ben gyor sab ban kap ják meg az állapotuknak
megfelelõ és szükséges ellátást.

Össze fog lal va ki je lent he tõ, hogy a men tõk egy sé ges ügye le ti rend sze re
az ügye le ti és men tõ egy sé gek in teg rált irá nyí tá sá ra és mo bi li tá sá ra épül,
így a be teg ál la po tá nak meg fe le lõ ügye le ti, sür gõs sé gi el lá tást a vár me gye
va la mennyi te le pü lé sén, egy sé ge sen, min den rá szo ru ló szá má ra a ko ráb -
bi nál magasabb minõségben és szélesebb elérhetõséggel biztosítja.

Dr. Korcsmáros Ferenc
regionális igazgató
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Vág ja ki ezt a szel vényt, és ha ez év de -
cem ber 18-ig el jut tat ja hozzánk mind a 
ti zen ket tõt, ka rá cso nyi tárgy nye re -
mény sor so lá son ve het részt!

Újszászi Hír adó
XXXIII. év fo lyam 11. szám - 2023. nov. -

"

Megemlékezés
CSÁBI BÉLÁNÉ, sz. HORVÁTH
ERZSÉBET (1925-2013) 10.
évfordulójára

Ben nünk él egy arc,
egy me leg te kin tet.
Egy si mo ga tó kéz,
egy só haj egy le he let.
Ben nünk él a múlt,
a vég te len sze re tet,
õriz zük, óv juk az emlékedet!

Lányod és családja

IFJ. FARKAS SÁNDOR halálának 1.
évfordulójára

Kér lek ne sírj, ne le gyél szo mo rú
Nem men tem el, itt va gyok ve led.
Ha be csu kod a sze med és rám gon dolsz,
ér zed, hogy itt va gyok.

Min dig ve led le szek a szí ved be rejt ve.
Vé gig kí sé rem az éle ted, s mi kor el jön
a te idõd, vá rok rád az an gya lok or szá gá ba.

Szeretõ családod

Fá jó szív vel em lé ke zünk

GYÕRFI ANDRÁSNÉ szül. BENCSIK
ILDIKÓ halálának 8. évfordulóján.

„Kit szí vünk õriz, az nem hal meg so ha…”

Szeretõ családja

JOÓ BENCE halálának 13.
évfordulójára

Mert nem halt meg õ,
még min dig él ne kem
csak messze tá vo zott,
hol meg nem érint he tem.

Szeretõ családod

KOVÁCS ISTVÁNNÉ sz. KÁPLÁR
MARGIT (1949-2006) halálának 17.
évfordulójára.

Hi á ba ha zud nám, hogy el fe lej tet te lek,
mint ha nem is vol nál,
Könnyes ál ma im ból min dig úgy éb re dek,
mint ha hoz zám szól nál
Hi á ba tit kol nám, nem mú lik el,
töb bé szí vem ben a bá nat
Hi á ba ta gad nám, 
a ré gi em lé kek egy re job ban fáj nak
Ér zem, hogy nem vagy már,
mert az én szí ve met nem le het meg csal ni
Bár csak igaz vol na, 
hogy a sze re lem ben meg is le het hal ni.

Szeretõ férje és családja

Fá jó szív vel em lé ke zünk

KELEMEN KÁLMÁN (1954-2021)
halálának 2. évfordulójára.

„Csil lag volt, mert szív bõl sze re tett,
S mi úgy sze ret tük, ahogy csak le he tett.
El ment tõ lünk, mint a le nyug vó nap,
De szí vünk ben él és örök ké ott ma rad.”

 Szeretõ családod

LAPU LÁSZLÓ halálának 2.
évfordulójára

Vá rom míg élek, vá rom õt,
Hát ha egy szer ott áll az aj tó elõtt.
Az tán a va ló ság rám sza kad,
Szí vem to vább fáj a kín alatt.
Ki ál ta nék, hogy Õ is hall ja oda át:
- Hol vagy?
Nél kü led üres a ház.
Vár lak de nem jössz,
Mert nem jö hetsz
Majd én me gyek hoz zád,
És örök re ott ma ra dok
Ve led!

LÁZÁR ILLÉS (1935 - 2013)
halálának 10. évfordulójára.

El telt im már tíz esz ten dõ,
Mi ar ra volt csak ele gen dõ,
Hogy tom pít sa a fáj dal munk,
S eny hít se a bá na tunk,
De ke vés té ged el fe led ni,
Em lé ke det el te met ni.

Szeretõ feleséged és
gyermekeid
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Apróhirdetés

Fa ki vá gás! Ve szé lyes fák ki vá gá sa, le bon -
tá sa. Fe nyõ fák, tu ja fák és egyéb fák ki- és
vissza vá gá sa, zöld hul la dék el szál lí tá sa:
Ér dek lõd ni: 06/30/340-50-32

Újszászon el adó föld szin ti la kást ke re sek!
06/20/26-62-828.

Vág ja ki ezt a szel vényt, és ha ez év de -
cem ber 18-ig el jut tat ja hozzánk mind a 
ti zen ket tõt, ka rá cso nyi tárgy nye re -
mény sor so lá son ve het részt!

Újszászi Hír adó
XXXIII. év fo lyam 11. szám - 2023. nov. -

"

Fá jó szív vel em lé ke zünk

TAMÁS SÁNDOR halálának 2.
évfordulóján

„Mi lyen szo mo rú min dig egye dül len ni,
Va la kit min de nütt hi á ba ke res ni.
Va la kit vár ni, ki nem jön so ha töb bé,
Va la kit sze ret ni tit kon, örök ké.

Ha rá né zek a fény ké ped re,
lá tom ar co dat mo so lyog ni,
Ér zem a könny csep pet ar co mon le foly ni.

Ha itt len nél, meg kér dez néd, mi ba jom,
Én csak annyit mon da nék,
Hi ány zol na gyon-na gyon.”

Szeretõ felesége és családja

Köszönetnyilvánítás
Há lás szív vel mon dunk kö szö ne tet a
kö ze li és tá vo li ro ko nok nak, szom -
szé dok nak, volt Ta ka rék szö vet ke ze ti 
dol go zók nak, Matosevics dok tor nõ -
nek és mun ka tár sa i nak, a Csa lád se gí -
tõ Szol gá lat dol go zó i nak, akik szere -
tett édes apánk

SZABÓ JÁNOS

Te me té sén részt vet tek, sír já ra ko szo -
rút, vi rá got he lyez tek, gyá szunk ban
osz toz tak. Kö szö ne tün ket fe jez zük
ki a te me té si szer tar tás méltó lebo -
nyo lításáért.

Lányai és családjai

Anyakönyv
Újszülöttek

Nagy Ádám és Kor mos Eve lin
Jáz min ne vû gyer me ke

Szurmai Ti bor és Ágos ton Re be ka
Re be ka ne vû gyer me ke

Kanálos Jó zsef és Far kas Zsu zsan na
Liara ne vû gyer me ke

Haj dú Gyu la és Somodi Ré ka
Han na Olí via ne vû gyer me ke

Elhunytak:

Barta Lász ló Mi hály 82 éves
De ák Fe renc út 43.

Biró Etel ka Ka ta lin 78 éves
Akác fa út 90.

Far kas Sza bolcs 38 éves
Mun kás út 10/a.

Föl di Ist ván 80 éves
Tán csics Mi hály út 25.

Kal ló Mi hály 57 éves
Abonyi út 1

Kun Sándorné Hidi Ilo na 76 éves
Akác fa út 90.

Nyitrai Kál mán Im re 77 éves
Akác fa út 90.

Oláh Já nos Ist ván 85 éves
Bocs kai út 17.

Raab Já nos Ist ván 68 éves
Hold út 8.

Sza bó Já nos 100 éves
Ka to na Jó zsef út 9.

Turi Ist ván 55 éves
Abonyi út 1.


